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Izdajatelj glasila: Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, Kidričevo
Odgovorna urednica/priprava za tisk: Mojca Muršec 
Uredniški odbor: Boštjan Beranič, Simona Gaiser, Zdenka Holc, 
Ivanka Korez, Marina Valentan
Lektoriranje: Anita Trep
Tisk: Ekart design d.o.o., Naklada: 2350 izvodov 

Prispevke 
za naslednjo izdajo 

Ravnega polja 
lahko oddate na 

portal www.mojaobcina.si 
do 27. 2. 2024.

Kontakt uredništva 
glasila Ravno polje je 

urednistvo@kidricevo.si

Glasilo je brezplačno in ga prejme vsako gospodinjstvo v  Občini Kidričevo ter je vpisano v 
razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo RS, pod zaporedno številko 1401. 

Obvestilo: pridržujemo si pravico do izbora člankov in fotografi j po lastni presoji, 
skladno z razpoložljivostjo prostora za objavo, ter do preoblikovanja besedil v vse-
binsko in oblikovno primerne članke. Za vsebino in točnost podatkov odgovarja av-
tor prispevka. Reklame in nekateri prispevki niso lektorirani s strani lektorice glasila.  

 



 

UVODNIK

Začetek zimskega obdobja pomeni 
tudi konec koledarskega leta, kar nas 
spodbuja k premišljanju o preteklih do-
godkih, doživetjih, uspehih in izzivih, ki 
so zaznamovali leto 2023. 

V Občini Kidričevo se lahko pohvali-
mo z več izjemnimi pridobitvami, med 
katerimi izstopajo kolesarska steza po 
Občini Kidričevo, obvoznica Kidričevo 
in novo zgrajen razbremenilnik v Stra-
žgonjci.

V Lovrencu na Dravskem polju smo za-
čeli graditi nov vrtec, prav tako pa se 
izvaja gradnja novega kanalizacijskega 
omrežja v Njivercah. Številni novi pro-
jekti so trenutno v fazi priprave, kar 
kaže na aktivnost in zavzetost za nadalj-
nji razvoj naše skupnosti.

Občina Kidričevo se lahko pohvali s šte-
vilnimi dosežki na športnih, kulturnih 
in drugih prireditvah ter tekmovanjih. 
Ponosni smo na naše ekipe, skupine in 
posameznike, ki so s svojim trudom in 
predanostjo dvignili ugled naše občine.
Posebno priznanje gre prostovoljcem 
in prostovoljnim organizacijam, ki so 
tudi letos nesebično prispevali k pomo-
či tistim, ki jo potrebujejo. Ne smemo 
pa pozabiti niti na gospodarske druž-
be in podjetnike, ki s svojim uspešnim 
poslovanjem ter podporo lokalnemu 

Za rast in razvoj potrebujemo čas
Spoštovane občanke in 
spoštovani občani Občine 
Kidričevo!  Zima je čas, ko 
narava počiva in se pripravlja na 
novo prebujenje spomladi. Po-
dobno tudi mi lahko izkoristimo 
ta čas za počitek in priložnost, 
da se umaknemo od vsakod-
nevnega vrveža, si vzamemo 
čas zase in razmislimo o svo-
jih ciljih ter vrednotah. Zima 
nas uči potrpežljivosti, saj vse 
potrebuje čas za rast in razvoj. 
Naj bodo naši koraki tekom 
te zimske poti zaznamovani s 
spoštovanjem do narave in do 
samega sebe.

okolju dokazujejo, da ima naša občina 
odlične pogoje za trajnostni razvoj go-
spodarstva, kmetijstva in turizma.

Ob bližajočih se prazničnih dneh želim 
izraziti iskrena voščila v imenu vseh nas. 
Božič in novo leto predstavljata čas, ki 
nas spominja na to, kako pomembno je 
sodelovanje, prijateljstvo in ljubezen v 
naših življenjih.

Naj bo božično drevo simbol naše po-
vezanosti, vsaka lučka pa naj predsta-
vlja iskrico radosti, ljubezni in medse-
bojnega spoštovanja. V teh prazničnih 
dneh si vzemimo čas za tiste, ki jih ima-
mo radi. Izrazimo hvaležnost za vse sku-
pne trenutke in izkušnje.

Hvala vam za vaš prispevek in sodelo-
vanje v naši občini. Želim vam čarobne 
božične praznike ter srečno in uspešno 
novo leto. Naj bodo prazniki polni to-
plih trenutkov in veselja, ki jih delite s 
tistimi, ki jih imate radi.

Bogdan Potočnik,
podžupan Občine Kidričevo

 Prireditvenik dogajanja v Občini Kidričevo najdete na strani 14. 
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Modernizacija cest 
v Občini Kidričevo v letu 2023
Za občinski program modernizacije cest v letu 2023 je bil izbran izvajalec Komunala Slovenske gorice, 
d. o. o., s pogodbeno vrednostjo 146.261,44 evra. Dela so se pričela 20. 10. 2023. Na šestih od sedmih 
odsekov potekajo dela po planu, na enem odseku je začetek zaradi izvedbe vodovoda in elektrike zam-
aknjen na prvo četrtino leta 2024.

PROMETNA INFRASTRUKTURA

Modernizacija JP 666 102 v Lovrencu na Dr. polju, v dolžini 
120 metrov

Izvedeno je bilo frezanje obrabne plasti asfalta. Sledi priprava 
in izravnava pofrezanega asfalta ter preplastitev z obrabnim 
slojem, predvidoma še v novembru 2023.

Modernizacija JP 666 103 – odsek od Lovrenc na Dr. polju 
24h do R2-1285, v dolžini 76 metrov

Izveden je bil strojni izkop, nakar je bil vgrajen geotekstil in 
gramoz pod asfaltom. Sledi priprava na asfaltiranje v dveh slo-
jih, kar je predvideno še v novembru 2023.

Modernizacija nekategorizirne ceste – odsek od Stražgonjca 
31 do LC 340 011, v dolžini 50 metrov

Izveden je bil strojni izkop, nakar je bil vgrajen geotekstil in 
gramoz pod asfaltom. Sledi ureditev manjšega prepusta in pri-
prava na asfaltiranje, predvidoma še v novembru 2023.

Modernizacija nekategorizirane ceste – odsek Stražgonjca 
35a–37, v dolžini 96 metrov

V izvajanju so dela na vodovodu, sledi razširitev in preplastitev 
ceste, ki je predvidena še v mesecu novembru 2023.
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PROMETNA INFRASTRUKTURA

Modernizacija nekategorizirane ceste – odsek od Starošince 
16 do LC 165 031, v dolžini 87 metrov

Izveden je bil strojni izkop po eni strani ceste zaradi razširitve 
obstoječe ceste, s sprotno vgradnjo geotekstila in gramoza. 
Sledi priprava na asfaltiranje razširitve z grobim asfaltom in 
preplastitev cestišča, kar je predvideno še v novembru 2023.

Modernizacija JP 666 102 – odsek Cirkovce 1d–1l, v dolžini 139 
metrov
Izvedeno je bilo frezanje asfaltnih plasti v celoti. Zatem je bila 
na mestih s slabšo podlago izvedena izboljšava temeljnih tal. 
Sledi fi na priprava na asfaltiranje celotne ceste, kar je predvi-
deno še v novembru 2023.

Modernizacija JP 665 441 – odsek Šikole 70–79, v dolžini 
235 metrov

Začetek del je zaradi izvedbe vodovoda in elektrike prestavljen 
na prvo četrtino leta 2024. Predvidena je preplastitev ceste.

Rekonstrukcija ceste vodovoda, fekalne in meteorne kanali-
zacije Njiverce – novi del

V teku je rekonstrukcija ceste vodovoda, fekalne in meteorne 
kanalizacije Njiverce – novi del. Do sedaj so bila izvedena na-
slednja dela:

- ponikovalnica za meteorne vode in lovilec olj;
- glavni fekalni kanal od obstoječega kanala na Tovarniški cesti, 
preko Kolodvorske in Proletarske ulice do ulice Nikole Tesle 13;
- fekalni in meteorni kanali ter vodovodni cevovod v Proletar-
ski ulici 1–15, 15–28.

V letu 2023 je predvidena še izvedba hišnih priključkov in as-
faltna preplastitev cestnih odsekov, na katere se je zaradi grad-
benih del posegalo, z grobim asfaltom.

Rekonstrukcija vodovoda in elektrike v Apačah od doma 
krajanov do hišne št. 148a.

V teku je rekonstrukcija vodovoda in elektrike v Apačah. Izve-
den je nov vodovodni cevovod od doma krajanov do hišne št. 
148a, prevezave obstoječih hišnih priključkov od doma kra-
janov do  hišne št. 137, vgradnja elektro vodnikov ter elektro 
omaric. 

V letu 2023 je predvidena asfaltna preplastitev dela ceste, ki je 
bil zaradi gradbenih del porušen.

Želite biti na tekočem z dogajanjem 
v naši občini? 

Spremljajte novice na spletni strani w w w.kidricevo.si, 
w w w.mojaobcina.si/kidricevo/ ali  na FB strani občine 
Kidričevo.
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Naziv projekta Opis projekta Nosilec projekta Stanje projekta

Projekti v pripravi

Državna kolesarska povezava Ptuj–Poljčane Ureditev kolesarskih povezav Ptuj–Hajdina–Ki-
dričevo–Majšperk–Makole–Poljčane.

Občina Kidričevo in 
DRSI

V teku je izdelava dokumentacije od 
glavne ceste Ptuj–Sl. Bistrica do PGD 
Jablane. Trenutno je vlada umaknila 
fi nanciranje gradnje v letih 2024–2025.

Kolesarka Ptuj–Poljčane, odsek Kungota–
Brunšvik

Ureditev kolesarske povezave med Brunšvi-
kom in Kungoto (mimo Green Lake-a).

DRSI in Občina Kidri-
čevo

Parcelacija je končana. DRSI trenutno 
ne razpolaga s sredstvi za pričetek 
odkupov.

Kolesarka Ptuj–Poljčane, odsek od Starošinc 
do glavne ceste Ptuj–Sl. Bistrica

Ureditev kolesarske povezave od Starošinc do 
križišča glavne ceste Ptuj–Sl. Bistrica.

DRSI in Občina Kidri-
čevo

Projektiranje je končano. Potrebna je 
revizija projekta s strani DRSI.

Obnova vojaškega strelišča v Apačah MORS Pridobivanje gradbenega dovoljenja.

Prenosni plinovod R15/1 Ljutomer–Kidri-
čevo

Plinovodi d. o. o. Izvedena je javna razgrnitev idejne 
zasnove.

Rekonstrukcija obvoznice Pragersko DRSI V državnem proračunu ni zagotovljenih 
sredstev za obnovo.

Namakalni sistemi Namakalni sistem v občinah Starše, Hajdina in 
Kidričevo.

Sklad kmetijskih 
zemljišč

Določen je obod namakalnega sistema. 
V pripravi so soglasja za lastnike 
zemljišč.

Kolesarska steza Strnišče–Kidričevo Kolesarska steza od podvoza v Strnišču do 
dvorca Sternthal.

Občina Kidričevo Projektna dokumentacija je izdana. 
Opravljena je parcelacija, vendar še 
nismo prejeli odločb.

Kolesarska steza Lovrenc–Trnovec Kolesarska steza od Lovrenca do Trnovca ob 
potoku Polskava.

Občina Kidričevo Projektna dokumentacija je v izdelavi.

Ureditev naselja Kidričevo Načrt širitve naselja Kidričevo in preoblikova-
nje v mesto.

Občina Kidričevo V fazi sprejemanja prostorskega načrta.

Ureditev centra Lovrenca Gradnja nove telovadnice, gasilskega doma, 
pošte in trgovine.

Občina Kidričevo Izdelava projektne dokumentacije za 
športno dvorano in gasilski dom.

Center in skladišče civilne zaščite Gradnja centra za vzhodni del Slovenije. Uprava RS za zaščito in 
reševanje

Priprava prostorskega načrta za umesti-
tev zraven vojaškega skladišča.

Intermodalni terminal Vzpostavitev intermodalnega terminala v IC 
Kidričevo.

Občina Kidričevo, 
Talum

V teku je postopek podrobnega pro-
storskega načrta.

Skupnostna sončna elektrarna Umestitev skupnostne elektrarne v gramozni-
co v Lovrencu.

Občina Kidričevo Čakamo na dokončanje sanacije jame.

Pločnik v Kungoti Občina Kidričevo in 
DRSI

Podana je vloga za recenzijo projekta 
na DRSI.

Sončne elektrarne na osnovnih šolah Namestitev samooskrbnih elektrarn na objek-
te OŠ Cirkovce in OŠ Kidričevo.

Občina Kidričevo Načrti so v izdelavi. Izvedba mora biti 
končana do konca leta 2024.

Komasacije agrarnih skupnosti Izvedba komasacije na območjih agrarnih 
skupnosti.

Pridobivanje soglasij. Po izdani odločbi 
projekt prevzame Sklad kmetijskih 
zemljišč.

Projekti v izvajanju

Povezava vodovoda Šikole 63b–Stražgonj-
ca 41

Izvedba krogotoka vodovoda. Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Predviden zaključek do 
konca leta 2023.

Vodovod in elektrika v Apačah 137–156 Obnova vodovoda in prestavitev električnih 
vodnikov v zemljo.

Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Predviden zaključek do 
konca leta 2023.

Vrtec Lovrenc Vzpostavitev štirioddelčnega vrtca v Lovrencu. Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Predviden zaključek 
konec maja 2024.

Obnova kanalizacije v Njivercah Rekonstrukcija meteorne in fekalne kanalizaci-
je; obnova vodovoda.

Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Predviden zaključek do 
konca leta 2024.

Razbremenik Framski potok–Kamenišnica Ureditev vodotoka po obstoječi trasi za pre-
prečitev poplavljanja okoliških zemljišč.

Direkcija za vode Dela se izvajajo. Predviden zaključek do 
konca leta 2023.

Protipoplavna varnost Polskave Povečanje pretočnosti struge Polskave od 
vtoka Framskega potoka dolvodno.

Direkcija RS za vode Gradbena dela se izvajajo.

Vodovod in elektrika v Šikolah 70–79 Obnova vodovoda in prestavitev električnih 
vodnikov v zemljo.

Občina Kidričevo Dela se predvidoma pričnejo v prvi 
četrtini leta 2024.

Krogotok vodovoda v Stražgonjci 35a–37 Izvedba krogotoka vodovoda. Občina Kidričevo Dela se predvidoma pričnejo v drugi 
polovici novembra 2023.

Modernizacija JP 666 102 v Lovrencu na Dr. 
polju v dolžini 120 m

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Zaključek je predviden 
decembra 2023.

Modernizacija JP 666 103 – odsek od Lo-
vrenca na Dr. polju 24h do R2-1285

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Zaključek je predviden 
decembra 2023.

PREGLED PROJEKTOV V OBČINI

Projekti Občine Kidričevo v letu 2023
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PREGLED PROJEKTOV V OBČINI

Modernizacija nekategorizirane ceste – 
odsek od Stražgonjce 31 do LC 340 011

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Zaključek je predviden 
decembra 2023.

Modernizacija nekategorizirane ceste – 
odsek Stražgonjca 35a–37

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Zaključek je predviden 
decembra 2023.

Modernizacija nekategorizirane ceste – 
odsek Starošince 16–LC 165 031

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Zaključek je predviden 
decembra 2023.

Modernizacija JP 666 102 – 
odsek Cirkovce 1d–1l

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Zaključek je predviden 
decembra 2023.

Modernizacija JP 665 441 – odsek od Šikole 
70

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo V planu vodovod in elektrika, začetek je 
predviden v prvi četrtini leta 2024.

Končani projekti 2023

Revitalizacija muzeja Zbirka podeželja 
Starošince v turistični produkt

Postavitev sanitarij in nadstreška za prešo. Občina Kidričevo

Nadgradnja vozlišča Pragersko Podvoz Pragersko. DRSI

Obvoznica Kidričevo DRSI

Regionalna kolesarska povezava Ptuj–Maj-
šperk

Ureditev kolesarskih poti od meje z Občino 
Majšperk do meje z Občino Hajdina, posebej 
krak do Pragerskega.

Občina Kidričevo

Obnova ceste Strnišče–Župečja vas Občina Kidričevo

Rekonstrukcija ceste Apače–Hajdina Od križišča v Apačah, mimo farm do Hajdine. DRSI

Res se je težko izogniti polnim policam v trgovinah, ko je vse-
povsod toliko lepega in bleščečega. Pa vendarle imejmo v 
mislih, da se lahko vsaj določenim odpadkom izognemo. 

Ne kupujmo po nepotrebnem. Večina od nas ima veliko okra-
skov in lučk že doma in so še vedno lepe, dobro ohranjene 
ter delujoče. Zato ni potrebe, da vsako leto kupujemo vedno 
nove in nove okraske. Novoletne lučke so velikokrat narejene 
iz materialov, ki ostanejo na našem planetu kar 60 let preden 
se razgradijo. Tudi božični puloverji, večinoma narejeni iz 
plastike, niso najbolj prijazni do okolja. Božična drevesca lah-
ko okrasimo z odpadnim in naravnim materialom – na spletu 
najdemo veliko krasnih idej.

Ugašajmo lučke in luči. Ni potrebe, da nam lučke, tako zunaj 
kot znotraj, gorijo celo noč. Ugasnimo jih, ko gremo spat. To 
je tudi bolj varno za vse nas. 

Pri nakupu hrane bodimo preudarni in preračunajmo, koli-

Tudi v času praznikov 
bodimo prijazni do okolja in narave
Božičnih praznikov se ponavadi veselimo skoraj 
vsi. Še posebej otroci vedno z nestrpnostjo 
pričakujejo lučke, okraske, ognjemete, božična 
darila in vse, kar spada zraven. Čas praznikov pa 
je tudi čas, ko na veliko nakupujemo in žal ob tem 
tudi onesnažujemo. Podatki kažejo, da nekatera 
gospodinjstva v času božiča zapravijo tudi do 60 
% več kot čez leto in da proizvedejo tudi do 30 % 
več smeti kot ponavadi.  
Odbor za varstvo okolja in požarno varnost

ko česa sploh potrebujemo. Raziskave kažejo, da kar do 40 
% hrane, ki jo kupimo za božične praznike, konča v koših za 
smeti. 

Praznična darila lahko namesto s plastičnim zavijemo s pri-
jaznejšim, ekološkim papirjem ali pa damo darilo v darilno 
škatlo, ki jo lahko uporabimo tudi naslednje leto. Darila lah-
ko izdelamo sami: skuhajmo marmelado, specimo kekse ali 
podarimo kaj nematerialnega, kot so vstopnice za kino ali 
koncert.

Tudi pirotehnični izdelki so nevarni, tako za okolje kot za ljudi 
in živali. Zato se jih izogibajmo.

Vse odpadke, ki jih proizvedemo, pa vestno ločujmo. Bodimo 
prijazni in odgovorni do okolja. 

Želimo vam lepe in mirne praznike.
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Povzetek sej 
Občinskega sveta Občine Kidričevo
Sklepi zapisnika 6. redne seje Občinskega sveta Občine Kidričevo, ki je bila 22. 6. 2023.

SKLEP 1: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Sklep o potrditvi ocene izvaja-
nja občinskega programa varnosti Obči-
ne Kidričevo v letu 2022.

SKLEP 2: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Sklep o Elaboratu o oblikovanju 
cen storitev gospodarske javne službe 
odvajanja in čiščenja odpadne in pada-
vinske vode v Občini Kidričevo za leto 
2023.

SKLEP 3: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Odlok o ustanovitvi Javnega za-
voda Zdravstveni dom Ptuj. 

SKLEP 4: Občinski svet Občine Kidriče-
vo sprejme Obvezno razlago Odloka o 
občinskem podrobnem prostorskem 
načrtu za vzhodni del poselitvenega 
območja Njiverce P16-S4 (stanovanjska 
pozidava in manjši športni park). 

SKLEP 5: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Sklep o podaji soglasja k siste-
mizaciji delovnih mest v enoti Vrtca pri 
Osnovni šoli Kidričevo. 

SKLEP 6: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Sklep o podaji soglasja k siste-
mizaciji delovnih mest v enoti Vrtca pri 
Osnovni šoli Cirkovce. 

SKLEP 7: Občinski svet Občine Kidričevo 
daje soglasje k poslovnemu času Vrtca 
Kidričevo. V šolskem letu 2023/2024 bo 
poslovni čas vrtca od ponedeljka do pet-
ka, od 5.30 do 16.00, ob sobotah, nede-
ljah in praznikih bo vrtec zaprt. 

SKLEP 8: Občinski svet Občine Kidričevo 
daje soglasje k poslovnemu času Vrtca 
Cirkovce. V šolskem letu 2023/2024 bo 
poslovni čas vrtca od ponedeljka do pet-
ka, od 5.30 do 16.00, ob sobotah, nede-
ljah in praznikih bo vrtec zaprt.

SKLEP 9: Občina Kidričevo odda Lovski 
družini Cirkovce, Starošince 7, 2326 Cir-
kovce, v najem svojo nepremičnino, 
parc. št. 691/5, k. o. (430) Cirkovce, v po-
vršini 2.505 m2, za nedoločen čas, z od-
povednim rokom 3 (treh) mesecev, na 
podlagi metode neposredne pogodbe 
za mesečno najemnino v višini 1,00 EUR 
na mesec, kar znese na leto 12,00 EUR. 

SEJE OBČINSKEGA SVETA

Najemnina se plača enkrat letno.

SKLEP 10: Občinski svet Občine Kidriče-
vo sprejme Sklep o ustanovitvi stavbne 
pravice na nepremičnini, parc. št. 696/1, 
k. o. Cirkovce, v izmeri 8,87 m2. 

SKLEP 11: Občinski svet Občine Kidriče-
vo sprejme, da se v Osnovni šoli Cirkov-
ce nemudoma s strani Skupne občinske 
uprave občin v Spodnjem Podravju iz-
vede izredna revizija fi nančnega po-
slovanja Osnovne šole Cirkovce za leto 
2022, preveri pravilnost evidentiranja 
poslovnih dogodkov, pravilnost sestave 
poslovnega poročila za leto 2022, pra-
vilnost priprave fi nančnega načrta šole 
za leto 2023 in preveri izračun ekonom-
ske cene programa vrtca za šolsko leto 
2022/2023, da se preveri spoštovanje 
priporočil zadnje izvedene revizije, ter 
da se v Rebalansu 2 proračuna Občine 
Kidričevo zagotovijo potrebna denarna 
sredstva. 

V primeru ugotovljenih nepravilnosti 
se sprožijo ustrezni postopki za njihovo 
odpravo in za  zagotavljanje pravilnosti 
fi nančnega poslovanja  v Osnovni šoli 
Cirkovce v prihodnje.

SKLEP 12: Občinski svet Občine Kidriče-
vo sprejme Sklep o spremembi Kadro-
vskega načrta Občine Kidričevo za leto 
2023 in 2024. 

SKLEP 13: Občinski svet Občine Kidri-
čevo daje soglasja k izplačilu redne de-
lovne uspešnosti direktorju Lekarn Ptuj 
za leto 2022. Na podlagi ugotovljene 
delovne uspešnosti Sveta zavoda Lekarn 
Ptuj je direktor Lekarn Ptuj upravičen do 
delovne uspešnosti za leto 2022 v višini 
5 % letne mase njegove osnovne plače. 

VPRAŠANJA IN POBUDE (povzetek)
Gospod župan je povabil svetnike na 
osrednjo prireditev ob občinskem pra-
zniku. Povedal je, da bo naslednja seja 
občinskega sveta konec meseca avgusta. 
Zahvalil se je tudi za fotografi ranje ob 
tem dnevu. Prav tako se je zahvalil gospe 
Evi Žunkovič za pomoč pri povabilu go-
spoda ministra na odprtje obrtne cone v 
Kidričevem. 

Podano je bilo  poročilo o stanju projek-
tov in investicij.

Podana je bila dopolnitev pobude, da se 
postavi spominski kip čebelarju Janku 
Pislaku v sredini krožišča pri Atrij baru, 
tako da bi kip stal zraven čebelnjaka. Če 
to ni možno, bi čebelnjak odstranili in 
postavili samo kip. Gospod župan je gle-
de postavitve spomenikov mnenja, da bi 
morali razmišljati o aleji znanih osebno-
sti, kamor bi spadal tudi ta kip. 

Predlagano je bilo, da se na semaforju 
pri »Šikolski cesti« postavi še dodatna 
zelena luč za zavijanje v desno. Gospod 
župan je povedal, da je bilo to že posla-
no na direkcijo. Šest mesecev tega ne 
morejo spreminjati.

Podana je bila informacija glede novega 
odpiralnega časa lekarne v Kidričevem. 
Ta je sedaj ob sredah odprta tudi popol-
dan. 

Podana je bila dopolnitev pobude za 
postavitev obeležja Vinka Koržeta. Po-
nudbe bodo predložene do meseca 
septembra in upa, da bo obeležje tudi 
postavljeno.

Na križišču cest 993, k. o. 432, Spodnje 
Jablane, 673/1, k. o. 432, Spodnje Jabla-
ne, 670/3, k. o. 432, Spodnje Jablane, 
stoji na parceli 992, k. o. 432, Spodnje Ja-
blane, kapela, ki predstavlja veliko oviro 
v varnem vključevanju v promet iz sme-
ri Cirkovc proti Spodnjim Jablanam. Na 
tem križišču kapela predstavlja nevaren 
mrtvi kot, na katerem so imeli prome-
tno nesrečo številni, bile so tudi smrtne 
žrtve. Postavljena ogledala so neučin-
kovita, saj jih na tedenski bazi nekdo 
prestavi ali v njih močno odbija sonce. 
Zadnja prometna nesreča je na kapeli 
pustila močan pečat, kapela pa je po-
trebna temeljite obnove. Ker je kapela 
res nevarna ovira, je bil podan predlog, 
da se naslovi na Svet za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu pobudo, da 
v povezavi z Odborom za gospodarsko 
infrastrukturo pripravijo učinkovito in 
prostorsko izvedljivo spremembo pro-
metnega režima. Odpravi naj se ovira, 
ki povzroča nevarnost pri vključevanju 
v promet na omenjenem križišču. Prav 

Pripravila: Ivanka Korez
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tako naj  občina ustrezno rešitev imple-
mentira v najkrajšem možnem roku. 

Na 4. redni seji sta bili podani dve pobu-
di za spremembo voznih redov avtobu-
sov in vlakov. Svetnika zanima, ali je bil 
podan kakšen odgovor. Če ga ni, se naj 
ponovno pošlje Slovenskim železnicam 
in Arrivi. 

Podano je bilo opažanje glede kolesar-
skih poti. Na kolesarski cesti Lovrenc–
Gaj je na posameznih odsekih polno 
gramoza, predvsem na ovinkih, polno 
blata, poškodovan asfalt tudi od pluga, 
delajo se tudi popravki, saj je asfalt sfre-
zan. Ali se kaj ukrepa, da se to očisti, saj 
je zelo nevarno? Podano je bilo mnenje, 
da so kolesarske ceste premajhne. Kar 
pa se tiče gramoza, je bilo to narejeno na 
novo in gramoz še ni utrjen, saj je bilo v 
tem času veliko dežja. Predvideva se, da 
se  bo gramoz otrdil in bo to tudi rešeno. 

Gospod župan je povedal, da je to še ve-
dno gradbišče. Ko bodo postavljeni pro-
metni znaki in bo projekt zaključen, bo 
redarska služba imela možnost ukrepati. 
Če pa je asfalt poškodovan od pluga,  se 
to lahko ugotovi in ustrezno kaznuje. 

Pohvaljena je bila kolesarska steza ob 
potoku. Stanje potoka pa je katastrofal-
no. Kolesarjev je vedno več, trava pa je 
visoka, kot pravijo do 70 cm, drevesa so 
podrta in blokirajo pretok vode, potok je 
zamuljen in neočiščen. Problem je tudi 
poplavljeno polje, saj se voda ustavlja 
pri drevesih. Skratka kolesarska steza ne 
daje občutka urejenosti.  Gospod župan 
je povedal, da je bila preplastitev, ker je 

stala voda na kolesarski stezi in so mo-
rali popraviti. Z razbremenilnikom Šikole 
bo ravno ta potok dobil manj vode in do 
poplavljanja ne bo več prišlo, za čišče-
nje potoka pa je odgovorna direkcija za 
vode in koncesionar, ki to čisti. 

Postavljeno je bilo vprašanje glede pro-
jekta Zapelji se Z ZERO C. Pridobili smo 
električni avtomobil, skiro in tri kolesa. 
Na spletni strani občine je navedeno, 
da gre za uporabo za namen razvoja tu-
rističnih potencialov lokalne skupnosti 
in doseganja privlačne regije. Kolesa je 
možno rezervirati preko spleta, vpra-
šanje pa je bilo, ali se razmišlja o nad-
gradnji tega projekta, v smislu izposoje 
koles, ki bi bila locirana v različnih krajih: 
Cirkovce, Lovrenc, Green Lake … Ali se 
načrtuje nabava dodatnih koles? Go-
spod župan je povedal, da se dogovar-
jajo z drugimi občinami, kajti pobuda je, 
da bi se več občin povezalo. Pripravlja se 
projekt za območje celotnega Podravja, 
saj se v novi perspektivi predvideva, da 
bo možno pridobiti sredstva. 

Podana je bila pisna pobuda glede cen 
šolskih potrebščin in avtobusnih prevo-
zov. Glede na to, da je šolsko leto prak-
tično že zaključeno, bi finančno breme 
staršev in tudi otrok moralo biti manjše. 
Starši so zaskrbljeni in s strahom pogle-
dujejo v september, ko bodo morali za 
nakup šolskih potrebščin kar globoko 
seči v svoje žepe. Tudi starši prvošolcev, 
ki gredo septembra v šolo, so že opravili 
prve sestanke s šolami. Starši tako opo-
zarjajo na enormno povišanje stroškov 
vseh storitev. Tudi cene šolskih potreb-
ščin so zrasle v nebo. Staršem se pripo-

roča nakup boljših šolskih potrebščin, 
ki so seveda bolj trpežne, posledično pa 
tudi dražje. Poleg tega pa so vedno draž-
ji tudi šolski prevozi, o katerih podrobno 
piše Štajerski tednik. V naši občini je v 
teku javno naročilo za šolske prevoze za 
prihodnji dve leti. Od tega bo odvisna 
tudi nova cena. Prav tako se dražijo tudi 
ostali prevozi, ki jih plačujejo starši. Na 
podlagi navedenega so  bila postavljena 
vprašanja: Ali bo občina po vzorcu neka-
terih drugih občin sofinancirala nakup 
šolskih potrebščin, morebiti vsaj otro-
kom iz socialno ogroženih družin? Ali 
so že znane kakšne informacije v zvezi 
z javnim naročilom za izvajanje šolskih 
prevozov? Kakšne cene lahko pričakuje-
mo in ali bodo izvajalci šolskih prevozov 
ostali isti? Ali bo šla občina naproti star-
šem tudi v obliki sofinanciranja prevo-
zov na izlete, ekskurzije in tekmovanja?

Gospod župan je povedal, da razpis za 
šolske prevoze še ni zaključen. Kar se 
tiče nakupa šolskih potrebščin, lahko 
apeliramo na šole, da naj stremijo k čim 
nižji ceni. Povedal pa je, da bo občina 
letos omogočila brezplačno letovanje 
sedemindvajsetim otrokom na morju v 
Pacugu. 

Opozorjeno je bilo, da je v Apačah pri 
Colnariču v smeri proti farmam velika 
udarna jama. 

Na enem izmed sestankov so bili podani 
napotki, kako naj starši ravnajo pri naku-
pu šolskih potrebščin. 

Sklepi zapisnika 7. redne seje Občinskega sveta Občine Kidričevo, ki je bila 7. 9. 2023.

SKLEP 1: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Odlok o spremembi Odloka o 
ustanovitvi javnega podjetja Vzdrževa-
nje in gradnje Kidričevo, javno podjetje, 
d. o. o.

SKLEP 2: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Sklep o seznanitvi s predlogom 
Sklepa o ugotovitvi javne koristi – zaradi 
interesa odkupa oziroma razlastitve ze-
mljišča in o javni razgrnitvi sklepa. 

SKLEP 3: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Sklep o ugotovitvi javne koristi, 
parc. št. 114/1, k. o. Lovrenc na Dr. polju. 

SKLEP 4: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Investicijski program za izgra-
dnjo vrtca v Lovrencu na Dr. polju. 

SKLEP 5: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Sklep o spremembi cen progra-
mov vrtca v Javnem vzgojno-izobraže-
valnem zavodu Osnovna šola Kidričevo. 

SKLEP 6: Občinski svet Občine Kidriče-
vo sprejme Sklep o potrditvi spremembe 
normativa v enoti Vrtca pri Osnovni šoli 
Cirkovce za šolsko leto 2023/2024, in sicer;
normativi za homogene oddelke: od 5. 
do 6. leta, 7–24 otrok in pravilnik o raz-
porejanju stroškov po stroškovnih me-
stih v Osnovni šoli Cirkovce za šolsko 
leto 2023/2024. 

Pravilnost izračuna razmejevanja stro-
škov šola, vrtec, tržna dejavnost se naj 
preveri v postopku revizije. V primeru 
ugotovljenih nepravilnosti pri izračunu 

razmejevanja stroškov Osnovna šola Cir-
kovce v poslovnih knjigah popravi vse 
ugotovljene nepravilnosti na pravilna 
stroškovna mesta. 

SKLEP 7: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Sklep o delni povrnitvi stroškov 
volilne kampanje za lokalne volitve 2022 
v Občini Kidričevo. 

SKLEP 8: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme, da Občina Kidričevo proda ne-
premičnine:

- parc. št. 976/1, k. o. (425) Lovrenc na 
Dr. polju, zemljišče v izmeri 1.858 m2, v 
deležu 1/1,
- parc. št. 979/1, k. o. (425) Lovrenc na 
Dr. polju, zemljišče v izmeri 1.339 m2, v 

SEJE OBČINSKEGA SVETA
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deležu 1/1,
- parc. št. 980/1, k. o. (425) Lovrenc na Dr. 
polju, zemljišče v izmeri 830 m2, v dele-
žu 1/1,
- parc. št. 983/1, k. o. (425) Lovrenc na Dr. 
polju, zemljišče v izmeri 812 m2, v dele-
žu 1/1,
- parc. št. 984/1, k. o. (425) Lovrenc na 
Dr. polju, zemljišče v izmeri 1.597 m2, v 
deležu 1/1,
- parc. št. 987/1, vse k. o. (425) Lovrenc na 
Dr. polju, zemljišče v izmeri 1.682 m2, v 
deležu 1/1, za kupnino v višini 85.840,70 
EUR.

SKLEP 9: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme, da Občina Kidričevo brezplač-
no, na podlagi darilne pogodbe, prido-
bi nepremičnino v zasebni lasti, in sicer 
nepremičnino parc. št. 478/10, k. o. (426) 
Župečja vas, zemljišče v izmeri 3442 m2, 
v deležu 854/172284, parc. št. 478/4, k. 
o. (426) Župečja vas, zemljišče v izmeri 
7567 m2, v deležu 854/172284, parc. št. 
478/5, k. o. (426) Župečja vas, zemljišče 
v izmeri 6118 m2, v deležu 854/172284 
in parc. št. 478/8, k. o. (426) Župečja vas, 
zemljišče v izmeri 10061 m2, v deležu 
854/172284, z namenom prenosa v jav-
no dobro.

SKLEP 10: Občinski svet Občine Kidriče-
vo sprejme sklep o izbrisu zaznambe na 
nepremičninah v k. o. Trnovski vrh.

VPRAŠANJA IN POBUDE (povzetek)
Gospod župan je Občinski svet Obči-
ne Kidričevo seznanil, da bo naslednja 
seja predvidoma 19. 10. 2023. Takrat bo 
obravnavan proračun za naslednje leto.

Podal je tudi informacijo glede dogaja-
nja v zvezi z  »zastrupitvijo« s cianotoksi-
ni v Green Lake-u. Meni, da je to bil »me-
dijski umor« Green Lake-a, saj je bilo to 
objavljeno v vseh medijih in družabnih 
omrežjih. Kasnejše analize pa so pokaza-
le, da snov ni nevarna za ljudi in živali. 
Upa, da bodo mediji sedaj tudi objavljali 
informacijo, da voda ni zastrupljena in ni 
nevarna za ljudi in živali. 

Podano je bilo poročilo o izvedbi inve-
sticij. 

Ravno zaradi teh informacij v javnosti 
je bila podana pobuda, da se skliče sejo 
Odbora za varstvo okolja in požarno 
varnost, na katero bo povabljen tudi go-
spod župan. Želja je, da se  zadeve razči-
stijo. Dobro je, da so analize pokazale, da 
snov ni bila strupena. Za sejo odbora pa 
pobudnica prosi, da bi odbor dobil vse 
informacije: da se mu posreduje pisne 
rezultate vzorčenja vode v Green Lake-u 
z dne 23. avgusta 2023, ki so bile opra-
vljene v Italiji in da se mu posreduje po-

datke o vseh ostalih rezultatih vzorčenja 
vode v Green Lake-u, ki so bila opravlje-
na v letih 2022 in 2023. 

Gospod župan je povedal, da se tudi sam 
kot župan zavzema za zdravo okolje. Res 
je, da tu niso kopalne vode. Država ja ko-
palne vode razglasila v letu 2008. Vlogo 
smo dali že pred dvema letoma. Sedaj 
smo ponovno podali vlogo, problem pa 
je samo v tem, kdo bo plačal vzorčenje 
vode. Vzorčiti smo začeli vodo takrat, 
ko se je začela možnost kopanja, zato 
smo pristopili na tak način. Sedaj smo 
izvedeli marsikaj o tej bakteriji. Žalostni 
smo, da se je to potenciralo. Lastnike 
psov smo prosili, da se javijo. Za enega 
psa vemo, za dva pa ne. Po sedaj znanih 
ugotovitvah, bi psi morali to bakterijo 
zaužiti. Green Lake že nosi posledice do-
gajanja, saj je obisk upadel. 

Na eni izmed sej je bila podana pisna 
pobuda z obrazložitvijo za postavitev 
spomenika znanemu čebelarju Janku Pi-
slaku v krožišču pri Atrij baru. Ni še bilo 
popolnega odgovora, ali bo spomenik 
postavljen in kje bo postavljen. 

Na podlagi 12. člena Poslovnika Občin-
skega sveta Občine Kidričevo je bil ob-
činskemu svetu v sprejem predlagan 
naslednji sklep: Občina Kidričevo naj po-
stavi spomenik znamenitemu čebelarju, 
Lovrenčanu Janku Pislaku, v krožišču pri 
Atrij baru v Kidričevem.

V Občini Kidričevo se sicer že kar nekaj 
časa pojavlja težava glede zasipavanja 
melioracijskih jarkov, kar se je izkazalo 
tudi na zadnji čistilni akciji. Kmetje zara-
di lažjega dostopa do svojih kmetijskih 
površin zasipavajo melioracijske jarke, 
zaradi česar nima voda kam odtekati in 
ostaja na površini, kar povzroča doda-
tne težave. Zasipavanje je prepovedano, 
zato ni jasno, zakaj pristojni organi ne 
ukrepajo. Pogosto se v jarke odlaga tudi 
material, ki onesnažuje okolje in podtal-
nico, kar negativno vpliva na življenje 
rastlinskih in živalskih vrst. Podana je 
bila pobuda, da se uredi to problema-
tiko in po potrebi vključi tudi možnosti 
dodatnega nadzora oziroma pristojnih 
inšpekcij na terenu.

Na lokalni cesti Apače–Lancova vas je 
bilo v času ujme podrto drevo, katero 
so odstranili in ga umaknili na dvorišče, 
kjer je še danes. Daje se pobuda, da se 
to drevo z dvorišča odstrani ter pregle-
da ostala drevesa. Prav tako je na tem 
zemljišču hiška, ki je v razsulu. Ali ima 
občina kakšen vzvod, da to odstrani ali 
lastnike pozove, da to odstranijo? 
Postavljeno je bilo vprašanje, kdaj in 
kako Občina Kidričevo v času vsesplošne 

draginje pomaga oziroma bo pomagala 
otrokom iz ogroženih družin. Pred vrati 
je kurilna sezona in seveda stroški, po-
vezani s šolanjem otrok. Ali ima Občina 
Kidričevo kakšen sistemski plan oziroma 
evidenco družin, katerim je potrebno v 
prvi vrsti priskočiti na pomoč? Kot naj-
višji organ odločanja v občini se svetnice 
in svetniki moramo oziroma smo se dol-
žni pri 12 MIO proračunu tega zavedati 
in pomagati socialno šibkim družinam, 
enoroditeljskim družinam itd.

Kateri oglasi v občinskem glasilu Ravno 
polje so brezplačni in kateri plačljivi? 
Naprošamo za časovnico, kdaj in kateri 
oglasi so prešli iz brezplačnega na pla-
čljivi oglas, saj si vsi občani zaslužimo 
enako koriščenje javnega glasila Ravno 
polje. Glasilo Ravno polje je javno dobro 
in kot takšno mora biti enako dostopno 
vsem občankam in občanom Občine Ki-
dričevo.

Na stranko Gibanje Svoboda so se pisno 
obrnili vaščani Kungote za ureditev oko-
lice gradu Kungota, ki je zaraščen. Poslali 
so tudi nekaj slikovnega materiala. Pri-
tožbe so prišle tudi s strani kmetov, da se 
premalo kosi ob cestiščih njiv, da se kosi 
samo eno linijo, čeprav bi naj bila pone-
kod potrebna dvolinijska košnja. Poda-
na je bila informacija, da je bila okolica 
v Občini Kidričevo v času, ko je košnje 
izvajal Ekotal, veliko bolj urejena. Kako 
se zaračunava košnja v Občini Kidričevo?

Podana je bila pobuda, da se v proračun 
za leto 2024 vključi in izvede projekt 
Kino na prostem. Pobuda je širšega po-
mena za vse generacije v Občini Kidri-
čevo ter vredna razprave. Določi se naj  
lokacija, časovnica za izvedbo, prav tako 
se naj planirajo proračunska sredstva za 
omenjen projekt. Predlagajo, da se pro-
jekt izvede v sodelovanju s Tehnološkim 
parkom.

Na 3. redni seji, dne 23. 2. 2023, je bila 
naslovljena prošnja na Svet za preven-
tivo in vzgojo v cestnem prometu, da 
pripravi seznam ukrepov za umiritev 
prometa na cesti v Apačah in časovnico 
vzpostavitve teh ukrepov, seznam ukre-
pov in časovnico pa naj javno predstavi 
na naslednji redni seji občinskega sveta. 
Ker še ni bilo odgovora, so bila vprašanja 
ponovno naslovljena na Svet za preven-
tivo in vzgojo v cestnem prometu.

Je Svet za preventivo in vzgojo v ce-
stnem prometu že razpravljal o proble-
matiki varnosti na lokalni cesti Apače–
Lancova vas?

Katere ukrepe je Svet za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu za umiritev 

SEJE OBČINSKEGA SVETA
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prometa na tej lokalni cesti že sprejel? 
Če jih je, vljudno prosim za obrazložitev, 
za katere ukrepe gre in terminski plan iz-
vedbe teh ukrepov.

Če še Svet za preventivo in vzgojo v ce-
stnem prometu ni sprejel nobenih ukre-
pov za umiritev prometa na tej lokalni 
cesti, me zanima, kdaj ima to v načrtu?
Če je bil na tej cesti v letu 2023 kdaj po-
stavljen radar, prosim za datum in uro, 
kdaj je bil postavljen?

Prav tako je bilo na 3. redni seji, dne 
23. 2. 2023, opozorjeno na dva neljuba 
dogodka v zadnjem času  v naši bližnji 
okolici (tragedija v Termah Ptuj in ne-
nadzorovan odhod otroka iz Vrtca Ptuj). 
Vprašanje se je glasilo, kako je z nadzo-
rom in varnostjo otrok v naših dveh vrt-
cih. Pobuda je bila, da Vrtec Kidričevo in 
Vrtec Cirkovce pripravita poročilo o tem, 
na kak način je poskrbljeno za varnost 
otrok in nenehen nadzor nad otroki v 
vrtcih. To poročilo naj bo sestavni del 
gradiva naslednje redne seje občinske-
ga sveta. Ker še ni bilo nobenega po-
ročila Vrtca Kidričevo in Vrtca Cirkovce, 
vljudno prosim za pojasnilo, kdaj lahko 
to pričakujemo?

Prehod za pešce pri trgovini Jager je ne-
osvetljen in posledično zelo nevaren za 

pešce. Ali lahko občina kako ukrepa, da 
se ta osvetlitev uredi?

Ali se revizija v Osnovni šoli Cirkovce že 
izvaja? Če ne, kdaj se načrtuje izvedba te 
revizije?

Podano je bilo opozorilo glede križišča v 
Sp. Jablanah pri Starem Križu. V četrtek, 
17. 8. 2023, je spet prišlo do neljubega 
dogodka – prometne nesreče. V pro-
metni nesreči sta bila udeležena voznik 
osebnega vozila in kolesarka. Križišče 
že tako nima preglednosti, sedaj pa je 
še problem zaradi visoke koruze na eni 
strani. Pobuda je, da Občina Kidričevo 
uvrsti ta problem na prioritetno listo re-
ševanja.

Ponovno je bila podana pobuda z druge 
seje občinskega sveta glede vzdrževanja 
in sanacije Polskave od Lovrenca proti 
Občini Slovenska Bistrica. Polskava na 
tem odseku ni vzdrževana, polna je dre-
ves, kar onemogoča pretok in posledič-
no ob nalivih melioracijski jarki ne delu-
jejo. Polskava namreč ne požira dovolj 
vode in prihaja do razlivanja. To dela go-
spodarsko škodo in ogroža varnost ljudi, 
saj je voda lahko tudi oporečna. Predlog 
je, da se pristopi k sanaciji. 

Na kolesarski poti od Pragerskega do 

Lovrenca je na vsakem križišču šest 
prometnih znakov na svojem stebru. 
Ti so postavljeni na njivah, na zasebnih 
zemljiščih. Znaki pa so tudi neprimerni, 
saj bi morali biti znaki za prepoved za 
vsa vozila, razen za lastnike zemljišč in 
dostavo. Sedaj lastniki zemljišč ne smejo 
dostopati do njih s svojimi vozili. 

Tudi na obvoznici se traktorjem omejuje 
in onemogoča normalno delovanje. Pri 
podvozu v Strnišču je prepoved prome-
ta za traktorje, česar prej ni bilo. To po-
meni, da bi se traktorji, ki so širši od 305 
cm in težji od 40 ton, pri gospodarski vo-
žnji morali preusmeriti na ceste, ki niso 
za to primerne. Tako se uničuje druga in-
frastruktura in ogroža druge prebivalce.

SEJE OBČINSKEGA SVETA

V drugi polovici oktobra smo člani Dru-
štva »Invalid« Kidričevo skupaj z Občino 
Kidričevo in Združenjem šoferjev in av-
tomehanikov Ptuj pripravili predavanje 
o cestnoprometnih predpisih za starej-
še udeležence v prometu. Namen pre-
davanja je bil širši javnosti predstaviti 

Predavanje o cestnoprometnih predpisih 
Anton Podvršek, DI Kidričevo

CPP. Predavanje se je odvijalo v poroč-
ni dvorani dvorca Sternthal. Predava-
telj Janez Strelec iz ZŠAM Ptuj nam je 
nazorno predstavil, kje delamo največ 
napak v prometu. Govorili smo o vožnji 
v krožiščih, novih prometnih znakih in 
podobno. 

varni  na cesti
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V sodelovanju z OŠ Kidričevo in PE Vrtec Kidričevo so bila 
izbrana igrala, ki najbolj vzpodbujajo motorične, gibalne in 
kognitivne sposobnosti otrok, in sicer za najmlajšo in sre-
dnjo starostno skupino. Zaradi omejenosti proračuna je bil 
sprejet sklep, da se najprej obnovijo igrala, ki so lahko še v 
uporabi, ter da se v nadaljnjem času dokupi nova. Po skrb-
nem pregledu obstoječega stanja se je s prvimi deli pričelo v 
sredini meseca septembra. S pomočjo težke mehanizacije se 
je okrog igral odkopalo zemljo, položilo fi lc proti plevelu in 
nasulo pesek. Med travo in igralno površino smo umestili le-
sene okroglice, ki služijo kot mejnik, hkrati pa olajšajo košnjo 
ter preprečujejo zaraščanje trave.

Projekt KO Kidričevo – 
Otroška igrala v naselju Kidričevo

Oživitev igralnih površin je bila ena glavnih tem novega KO Kidričevo, ki si je zadal, da bi v čim krajšem 
času uspeli sanirati in obnoviti igrala v Parku mladosti, saj so nekatera že bila na robu uporabnosti, 
druga pa povsem odslužena. 
Mark Truden

Začetna dela

Polaganje fi lca, dosipanje peska in zaključki iz okroglic

Odvoz neuporabnih in dotrajanih igral

V drugi fazi so člani KO Kidričevo začeli s fi nimi deli – dovoz in 
tlačenje zemlje na zunanji strani okroglic ter dovoz in izravna-
vanje peska na igralni površini. 

KO Kidričevo

Ker pa nova igrala in nadomestni deli za stara še niso bili na vo-
ljo, je bilo potrebno z nadaljnimi deli počakati. V sredini mese-
ca oktobra je podjetje Euromix dobavilo in postavilo naročena 
igrala in dela so prešla v sklepno fazo.
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Postavitev novih igral (podjetje Euromix)

Čeprav so bila zaključna dela nezahtevna, pa so bila zamudna. 
Zato je KO Kidričevo preko e-Asistenta naslovil prošnjo na sta-
še vrteških otrok ter razna društva v Kidričevem z namenom 
čim večje udeležbe in posledično čim hitrejšega zaključka del. 
S prvimi deli se je začelo že v petek popoldan, 13. 10. 2023, ker 
so uspeli zaključiti vsa dela na prvih treh igralih v bližini doma 
upokojencev ter ZD Kidričevo. Delo se je nato nadaljevalo na-
slednji dan ob 7.30. Zaradi napovedanega slabega vremena v 
nedeljo je verjetno marsikdo izkoristil še zadnjo lepo soboto, 
zato udeležba ni bila velika. Kljub vsemu pa smo bili v KO Ki-
dričevo veseli vsake pomoči in pridne roke. Delo je pod taktir-
ko Boštjana Drevenška napredovalo hitro in do 13.00 je bilo 
opravljeno že skoraj celotno delo. Potrebna je bila le še ena 
prikolica zemlje za izravnavno, nekaj dobre volje in potu in ob 
15.00 so bila vsa dela zaključena.

 Prostovoljci

Začetek delovne akcije v soboto, 14. 10. 2023

Za hrano in pijačo je bilo poskrbljeno

Na poziv za pomoč se je odzvalo skupaj pet krajanov, kateri so 
žrtvovali svoj prosti čas in pomagali pri zaključevanju projekta, 
ki je klical po obnovi in revitalizaciji že vrsto let. Na tem mestu 
se KO Kidričevo zahvaljuje posameznikom in podjetjem. To so:

Boštjan Drevenšek, za hitro in kakovostno opravljeno delo ter 
dolgoletne izkušnje, ki so pomagale pri delitvi dela in posle-
dično efektivnosti.

Sladoled Obala – Suad Demiri je pogostil vse udeležence v 
delovni akciji tako z jutranjo kavo kot tudi s pijačo ob poletnih 

temperaturah ter kasneje še s hrano in posledično motivacijo, 
ko je bilo prisotne že nekaj lakote.

Lehmer, d. o. o., ki je prepoznalo dobronamerni projekt in pri-
skočilo na pomoč s peskanjem in barvanjem dotrajanih igral.

Vzdrževanje in gradnje Kidričevo in njihovi zaposleni so 
kljub drugim izdatnim opravilom vedno našli čas in poskrbeli, 
da so pripravljalna dela potekala gladko in omogočili ostalim, 
da so lahko nadaljevali z zaključnimi deli.

Občina Kidričevo je prepoznala in prisuhnila tako KO kot ob-
čanom ter omogočila revitalizacijo igral v mestu Kidričevo in 
tako pripomogla, da bodo igrala še naprej opravljala svoje 
poslanstvo ter da bo smeh in predvsem prisotnost otrok na 
igralih tudi v prihodnje možno videti vsak dan.
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V mesecu maju je Društvo upokojencev Cirkovce praznovalo 
velik jubilej – sedemdeset let obstoja. V tem času se je veli-
ko naredilo. Bili so trenutki, ko smo razmišljali, zakaj se sploh 
mučimo, saj ni nič našega ... Potem pa so se naši pridni čla-
ni ponovno dobili na gradbišču, dobre volje, vsak s kakšno 
novo idejo, predlogom in delo se je nadaljevalo. Objekt smo 
končali ter ga predali namenu. Ob tej priložnosti smo izdali 
tudi bilten (70 let DU Cirkovce), na katerega smo zelo pono-
sni. V njem je opisana zgodovina, sedanjost in tudi želje za 
prihodnost. 

Društvo upokojencev Cirkovce pa ni samo »delovno« dru-
štvo, je tudi športno društvo. O tem pričajo pokali, ki so raz-
stavljeni v društvu in so v ponos vsem, saj dokazujejo, da je 
trdo delo skozi vsa leta obrodilo sadove.

Društvo je tudi v tem letu sodelovalo na različnih športnih 
prireditvah. Med drugim v zahodni medobčinski ligi v keglja-
nju na vrvici. Z žensko in moško ekipo smo sodelovali v metu 
pikada, ki smo ga organizirali v našem društvu. Tekmovanje 
je štelo za pokal Pokrajinske zveze DU Ptuj. Obe ekipi iz Cir-
kovc sta si priborili pokal. V sredini oktobra je DU Cirkovce 
organiziralo zaključni turnir v kegljanju, ki se je odvijal skozi 
vse leto med sedmimi društvi. Organizacija zaključka je bila 
zelo uspešna, saj je društvo prejelo velik pokal za izvedbo. Za 
končni uspeh pa so poskrbeli naši člani: med sedmimi ekipa-
mi je moška ekipa DU Cirkovce dosegla prvo mesto, ženska 
ekipa pa častitljivo tretje mesto. Čestitke! Vemo, da vsako do-
bro delo zahteva celega človeka, da pa je uspeh zagotovljen, 
pa je ponovno potrebno trdo delo. 

Uspešni pa smo bili tudi v drugih dveh športnih disciplinah, 
ribolovu in streljanju z zračno puško. Naše društvo dobro 
sodeluje z ostalimi društvi v občini. Prizadevamo si v naše 
vrste pritegniti mlajše upokojence, saj se zavedamo, da lahko 
samo tako napredujejo športne dejavnosti in nastajajo nove 
športne sekcije.

Da ne pozabimo omeniti tudi sekcije ročnih del. Ob sedem-
deseti obletnici društva so članice sekcije organizirale samo-
stojno razstavo izdelkov, ki je bila vredna ogleda. Pohvaliti pa 
moramo tudi vodstvo, ki se trudi za organiziranje piknikov, 

Mi se ne damo
»Starost gor ali dol, na življenje ne gre pozabiti. 
Treba si je omogočiti čim več aktivnosti, takih, ob 
katerih se imamo lepo.« 
Mira Trifunac

izletov in s tem dobro počutje vseh članov. 

Na prelep oktobrski dan se je zbralo 126 članov društva. Di-
šalo je po dobri hrani, pečenem kostanju in seveda po odlični 
kavici s pecivom. Prekrasen je občutek, ko vidimo nasmejane 
in zadovoljne obraze. Med seboj smo izmenjali vtise iz življe-
nja, govorili o bolezni in seveda tudi o sreči, ki nam jo pri-
našajo naši vnuki in pravnuki. Ob tej priložnosti želim vsem 
zdravja, da boste še veliko let prihajali na društvena srečanja.

Dnevi neusmiljeno tečejo, barvita jesen je pri koncu in bliža-
jo se kratki zimski dnevi, z njimi pa prazniki s številnimi že-
ljami v naših srcih. In tako si tudi športniki DU Cirkovce želijo 
(čisto skromna je njihova želja), da bi jim Božiček ali dedek 
Mraz prinesel trenirke – za še boljša športna udejstvovanja. 
Morda bo priskočil na pomoč kakšen sponzor, ki bo prišepnil 
dobremu možu na uho, vsekakor pa tudi prispevek društva 
ne bo izostal.

Srčno upam, da se našim športnikom želja izpolni, sama pa 
želim vsem v DU Cirkovce vesele božične praznike ter srečno 
in zdravo leto 2024. 

Moška ekipa DU Cirkovce

Ženska ekipa DU Cirkovce

DOGAJALO SE JE
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Cirkovčani na festivalu na otoku Krf v Grčiji
Člani Folklorne skupine Vinko 
Korže Cirkovce in glasbeniki 
sestava Pepi Krulet smo 5. sep-
tembra 2023 odpotovali v Gr-
čijo. Po izboru CIOFF Slovenije 
smo se udeležili mednarodnega 
Festivala mediteranskih kultur 
2023 na otok Krf.

Tina Urih, vodja FS Vinko Korže Cirkovce 
Foto: Saša Urih

Festival, ki so ga organizirali CIOFF Grči-
ja, Jonska univerza in Kulturno društvo 
Sines, se je pričel 6. septembra 2023 
z otvoritveno ceremonijo na Jonski 
univerzi. Predstavnike skupin so na-
govorili slavnostni govorci, generalni 
predsednik združenja CIOFF, Alejandro 
Camacho González, predsednik CIOFF 
Grčije, Kostas Ioannidis, grška ministri-
ca za turizem in guvernerka Jonskih 
otokov. Zvečer je v Mestnem gledališču 
Krf sledila otvoritvena plesna in glasbe-
na predstava vseh dvanajstih udeleže-
nih skupin. Na Festivalu mediteranskih 
kultur na Krfu je več kot 450 plesalcev, 
glasbenikov, ljudskih umetnikov, univer-
zitetnih profesorjev in raziskovalcev iz 

dvanajstih sredozemskih držav z glasbo, 
plesom, petjem, nošami, razstavami in 
strokovnimi konferencami predstavljalo 
nesnovno kulturno dediščino svoje do-
movine. Sodelovale so plesne in glasbe-
ne skupine iz Albanije, Bosne in Herce-
govine, Hrvaške, Cipra, Francije, Grčije, 
Izraela, Italije, Črne gore, Portugalske, 
Slovenije in Španije.

Naslednje dni smo se na večerne nasto-
pe odpravili v prestolnico otoka, mesto 
Krf, ali mesto Achravi, letoviško mesto, ki 
je tudi za domačine severnega dela oto-
ka pomembno stičišče ob vsakodnevnih 
opravilih. Pred nastopi v Krfu smo po 
starem mestnem jedru izvedli povorko 
in z animacijami zabavali občinstvo ter 
vabili na večerni koncert. Povsod so nas 
pričakali veseli in nasmejani obiskovalci. 
Septembra je na otoku veliko turistov, 
med njimi tudi številni Slovenci, ki so se 
posebej razveselili srečanja. 

Člani folklorne skupine smo se vsak ve-
čer na nastopih predstavili s spleti šta-
jerskih plesov, ki so jih glasbeno podprli 
Pepi Krulet. Za vsak večer smo pripravili 

drugačen splet. Občinstvo nas je z zani-
manjem spremljalo, še posebej se je vži-
velo v klobučkov ples in tudi zaplesalo 
na poskočne viže Pepi Kruleta.

Folklorna gostovanja so odlična iztoč-
nica za spoznavanje tujih kultur in skle-
panje mednarodnih prijateljstev. Kot je 
za Slovence značilno, smo prijateljski, a 
malce zadržani, vendar smo se zelo lepo 
povezali z ostalimi skupinami. Z balkan-
skimi skupinami smo tako že imeli pri-
pravljen skupen pevski repertoar še iz 
prejšnjih skupnih časov.

S Španci, Portugalci in Ciprčani smo si 
delili nastanitev v Kasiopi church cam-
pu. Na dvorišču pred hiškami med olj-
kami smo po poznih nočnih povratkih z 
nastopov skupaj čakali zoro.

Otok Krf

Pretežno hribovit otok je drugi največji 
med Jonskimi otoki in meri 593 km2, z 
najvišjim vrhom Pantokrátor (911 m). 
Od celine ga ločuje od 3 do 23 km širok 
Krfski preliv ali grško Kerkira. Severno od 

DOGAJALO SE JE 
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otoka se Jonsko morje zliva z Jadranskim 
morjem, samemu otoku je tu najbližje 
albanska obala. Na otoku živi 107.891 
prebivalcev. Glavno mesto otoka je Krf 
(grško: Kérkyra), ki šteje 39.387 prebival-
cev. Otok sodi med najbogatejše grške 
prefekture. V mestu je od leta 1984 se-
dež Jonske univerze, na kateri poučujejo 
zgodovino, glasbo, jezikoslovje s pre-
vajanjem, knjižničarstvo in arhiviranje, 
računalniške znanosti, audio in video 
umetnosti. Stari del mesta Krf je od leta 
2007 na Unescovem seznamu svetovne 
zgodovinske dediščine. Ker so v mestu 
tri zgodovinske trdnjave, se je mesta Krf 
prijel naziv Kastropolis (mesto trdnjav). 
V mestu sta sedeža grške pravoslavne in 
katoliške škofije. 

Festival mediteranskih kultur sta gostila 
in organizirala mesto Sinies in mesto Krf. 
Tako smo se kar dvakrat podali na spre-
jem v mestno hišo, kjer smo si z gostitelji 
izrekli čestitke in zahvale ter predali pro-
tokolarna simbolična darila. Darila, ki jih 
je Tina Urih, vodja Folklorne skupine Vin-
ko Korže Cirkovce, predala na sprejemih, 
so bila sestavljena prav tako iz dveh za 
nas zelo pomembnih občin – domače 
Občine Kidričevo in Mestne občine Ptuj.

Prosti čas smo namenili raziskovanju in 
spoznavanju otoka. Dopoldneve smo 
preživljali na plaži. Kristalno modro mor-
je in peščena plaža, kakšnih 100 metrov 

od nastanitve, ali malo daljši sprehod 
skozi mesto Kassiopi, do plaže z belimi 
kamenčki na skalnati podlagi? To je bilo 
vsakodnevno vprašanje. Sonce se je čez 
dan ogrelo na 28 stopinj, temperatura 
morja je bila prijetnih 23 stopinj. Doži-
veli smo tudi bližnje srečanje z meduzo, 
ki smo ga, k sreči, uspešno pozdravili z 
domačimi leki. Po kosilu je sledil premik 
v mesto Krf, to je bil čas za ogled starega 
mestnega jedra, obisk muzejev, pohaj-
kovanje po kavarnah in za nakupe spo-
minkov. 

Gostovanje na Krfu je bilo prelomno 
tudi za Folklorno skupino Vinko Korže, 
saj smo se ne glede na to, da je skupina v 
90-ih letih delovanja prepotovala skoraj 
celo Evropo, na gostovanje prvič poda-
li z letalom. Poleteli smo z Dunaja in po 
dveh urah pristali na letališču na Krfu. 
Domov smo se vrnili preko Beograda v 
Ljubljano. Izbira prevoza je bila dodatna 
dogodivščina za vse udeležence in hkra-
ti nagrada ter vzpodbuda za prizadevno 
delo v društvu. 

Strokovna konferenca o ohranjanju 
nesnovne kulturne dediščine

Vzporedno s festivalom je potekala tudi 
strokovna konferenca o ohranjanju ne-
snovne kulturne dediščine. Predavatelji 
na konferenci so bili nacionalni delega-
ti in predstavniki gostujočih folklornih 

skupin. Konferenco sta povezovali in 
vodili predstavnica južnoevropskega 
sektorja CIOFF, Anna Maria Boileau, in dr. 
Renata Dalianoudi, profesorica za muzi-
kologijo, etnomuzikologijo in folkloristi-
ko na Jonski univerzi.

Cirkovčani smo sodelovali s prispevkom 
Davorina Uriha in Tine Urih ter nagovo-
rom predsednika Prosvetnega društva 
Cirkovce, Žige Ciglariča. Predstavili smo 
običaj vleke ploha, ki ga v pustnem času 
kot cirkovški ploharji izvajamo na doma-
čem Cirkovškem fašenku in karnevalu na 
Ptuju. Običaj smo uspeli leta 2020 vpisa-
ti v Register nesnovne kulturne dedišči-
ne pri Ministrstvu za kulturo RS.

Konferenca je potekala, ker leto 2023 
zaznamuje dvajseta obletnica Unescove 
Konvencije o varovanju nesnovne kul-
turne dediščine. S tem želijo opomniti k 
varovanju žive dediščine in poudarjajo, 
da živa dediščina pripada vsem. Obletni-
ca je organizirana pod temo We Are #Li-
vingHeritage. Živa dediščina so ljudje, 
veščine in znanje, ki se prenaša iz roda 
v rod. Zato je obletnica tudi povabilo 
vladam, nevladnim organizacijam, uni-
verzam, nosilcem, praktikom in tistim, ki 
cenijo živo dediščino, da organizirajo ak-
tivnosti, se pridružijo Unescovi kampa-
nji družbenih medijev #LivingHeritage 
in spremljajo dogodke ob obletnici na 
spletu ali osebno.

DOGAJALO SE JE
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Po uspeli zunanji obnovi doma smo se 
odločili, da bomo prenovili še notra-
njost. Kuhinjo in sanitarije smo že ure-
dili, dvorana je ostala neobnovljena. 
Dolgo so potekali pogovori, kako se 
lotiti tega zahtevnega dela, saj je treba 
zamenjati strop in obnoviti stene. Po 
temeljitem razmisleku smo se odločili 
za akcijo. Najprej je bilo potrebno iz-
prazniti podstrešje, kjer se je nabralo 
veliko starih neuporabnih stvari. Strop 
smo zrušili in odprl se je pogled vse do 
vrha strehe. Čaka nas veliko dela, saj 
bomo morali položiti novo električno 
napeljavo ter obnoviti stene. Tudi oder 
v dvorani bo potrebno opremiti z novi-
mi zavesami in razsvetljavo. Upamo, da 

Obnova kulturnega doma v Kungoti 
Vaški odbor Kungota je s pod-
poro občine v zadnjem obdobju 
obnovil zunanjo podobo kul-
turnega doma. 

Vaški odbor Kungota

nam bo skupaj z izvajalci in ob pomoči 
vaščanov uspelo, da bo naš dom zasi-
jal v novi podobi. Tako bomo pridobili 
ugodne pogoje za delovanje kulturne-

ga društva in ostalih skupin, ki delujejo 
v našem kraju, ter prijeten prostor za 
druženje.

Zrušitev starega stropa dvorane Obnovitvena dela

DOGAJALO SE JE 

Na obisku družinske oljarne 

Oljčno olje je že tisočletja sestavni del 
sredozemske kulture in kuhinje. Oljka 
ima globoko zakoreninjeno simboliko, 
saj predstavlja mir, blaginjo in dolgoži-
vost.

Po dveurni vožnji do kraja Agios Mat-
theos smo prevozili 53 km ovinkov in 
prispeli do posestva, kjer nas je sprejel 
mladi Spiros, sin gospodarja, Spirosa sta-
rejšega. 

Družina Dafnis že več kot sto let proizva-
ja oljčno olje na otoku Krf. Skrbno ne-
guje stoletno sorto lianolije. Oljčno olje 
je predelano pri nizkih temperaturah v 
družinskem mlinu v zgodovinski vasici 
Aghios Mattheos z uporabo najnežnej-
ših metod. Predstavili so nam postopek 
pridelave oljčnega olja nekoč in danes.

Sledila je degustacija zlatega živila in 
zdravila, nato pa konferenca o oljčnem 
olju in mediteranski kulturi, na kateri 
so govorniki iz Jonske univerze in drugi 
strokovnjaki predstavili vpliv mediteran-
skega načina življenja in prehranjevanja 
na zdravje.

Organizacija CIOFF

CIOFF je uradni partner Unesca, akredi-
tiran pri Unescovem odboru ICH. Nalo-
ga CIOFF-a, ustanovljenega leta 1970, 
je varovanje, spodbujanje in širjenje tra-
dicionalne kulture in folklore. Ob usta-
novitvi so bili zastavljeni naslednji cilji: 
izmenjava umetniške vrednosti in pona-
šanja skupin, klasificiranje mednarodnih 
festivalov in njihovih sporedov, poveza-
va festivalov v mrežo, ki bi lahko pod 
ugodnejšimi finančnimi pogoji gostila 
tudi oddaljenejše skupine, prispevati 
kar največ k bratstvu med skupinami in 
narodi ter preko ljudske kulture širiti mir 
in medsebojno razumevanje. 

Med ustanovitelji CIOFF-a, mednaro-
dnega sveta organizacij folklornih fe-
stivalov in ljudske umetnosti, je bil tudi 
dr. Bruno Ravnikar. Po petdestih letih 
delovanja je najprej kot jugoslovanski 
in nato slovenski delegat postal častni 
član. Po osamosvojitvi Slovenije je usta-
novil Zvezo ljudskih tradicijskih skupin 
Slovenije (ZLTS), Slovensko nacionalno 
sekcijo CIOFF, katere predsednik je bil 
več let.

Danes je v svetovno članstvo CIOFF 
vključenih 112 držav. Da bi povečali 
učinkovitost CIOFF-a po vsem svetu, so 
člani združeni v regionalne sektorje. Ge-
neralni predsednik združenja je Mehičan 
Alejandro Camacho González, ki je bil 
prisoten na festivalu na Krfu in si je vsak 
večer ogledal folklorne nastope. Vodja 
naše skupine Tina Urih je imela čast se z 
njim osebno spoznati, si izmenjati mne-
nja in predstaviti izzive folklornega dela 
z mladimi.

Festivali so praznovanje. So povezova-
nje, spoznavanje, druženje. Festivali so 
glasba, ples, petje in veselje. So prijatelj-
stvo. Festivali so skrb za izročilo in vodilo 
za prihodnost.   

Pri izvedbi gostovanja so nas podprli:
Občina Kidričevo,
Mestna občina Ptuj,
Zavod za turizem Ptuj,
Društvo Bogastvo podeželja ob Dravi.



19NOVEMBER 2023     I

Vsako leto organiziramo ekskurzijo po 
Sloveniji ter tako spoznavamo kraje in 
ljudi iz naše prelepe dežele. Ni potreb-
no daleč od doma, da se srečamo z ne-
poznanim in zanimivim krajem.

Prvi postanek je bil v gostišču Bohorč, 

Ekskurzija DI Kidričevo 
V toplem poletnem jutru, 22. 
avgusta 2023, smo se člani 
Društva Invalid Kidričevo odpel-
jali na strokovno ekskurzijo v 
Šentjur, ki leži ob reki Voglajni, 
vzhodno od Celja.
Danica Dolenc

kjer smo popili kavico. Pot nas je nato 
vodila navkreber do muzeja Ipavčeva 
hiša, ki je obnovljen po skicah Jožeta 
Plečnika. Tukaj so se rodili znameniti 
šentjurski skladatelji in zdravniki: Alojz, 
Benjamin, Gustav in Josip Ipavec. V mu-
zeju je urejena stalna razstava o njiho-
vem delu in življenju. Na vrtu je Pleč-
nikov vodnjak, kamnita hišica in pod 
mogočno lipo še kamnita miza. Tam je 
tudi spominska plošča Slovenec sem, 
ki nosi ime po naslovu pesmi, ki jo je 
uglasbil G. Ipavec.

Nato smo obiskali muzej Južne žele-
znice pri železniški postaji, kjer smo si 

ogledali prikaz bogatega arhivskega 
gradiva in železniških naprav od leta 
1844 dalje. 

Po ogledu muzeja smo se odpeljali do 
Slivniškega jezera. Dan je bil vroč in pri-
legla se je hladna pijača v senci. Slivni-
ško jezero med Kozjanskimi griči je pri-
vlačno rekreacijsko območje.

Naš izlet smo zaključili s kosilom na ču-
doviti lokaciji, ki upravičeno nosi ime 
Rajski otok.

V mislih že načrtujemo ekskurzijo za 
prihodnje leto.

DOGAJALO SE JE

Obisk ministra za šolstvo na OŠ Kidričevo
24. oktobra 2023 nas je učiteljica obvestila, da 
nas bo obiskal šolski minister. Imel je sestanek z          
ravnatelji drugih šol. Takoj smo se morali pripraviti 
za nastop. 
Tisa Rozman in Brina Kurež, 2. b

Naučili smo se pesmico o jeseni. Vsi smo se oblekli v enake ma-
jice v barvah jeseni. Pesmica govori o živalih, zato so se nekateri 
učenci oblekli v te živali. Ministra smo pričakali pred vhodom 
v šolo. Tisa se je z njim rokovala in mu zaželela dobrodošlico. 
Skupaj smo zapeli pesmico, ki mu je bila zelo všeč. Nato je prišla 
naša gospa ravnateljica in zapeli smo še enkrat. Ostale ravnate-
lje smo pozdravili in bili so zelo prijazni. Bili smo zelo ponosni, 
da smo lahko spoznali gospoda ministra.
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SREČAnja v prenovljeni knjižnici 
DPD Svoboda Kidričevo 
V tednu otroka, med 2. in 6. 
oktobrom 2023, so se v preno-
vljeni knjižnici DPD Svoboda 
Kidričevo na Ul. Borisa Kraigher-
ja 25 zvrstili zanimivi kulturni 
dogodki z glasbo, ustvarjalnimi 
delavnicami z gosti, srečanja ter 
druženja malih in velikih likov-
nih in literarnih ustvarjalcev, 
zgodovinarjev, ljubiteljev knjig.
Aleksandra Vidovič, vodja likovne sekcije

»Naša sreča danes je odprtje prenovljene 
knjižnice s pridobitvijo novih prostorov 
za velike in male člane in obiskovalce,« 
nas je nagovorila predsednica kulturne-
ga društva DPD Svoboda Kidričevo, ga. 
Majda Vodušek Klemenčič. »Danes po-
nosno predstavljamo mladinski del knji-
žnjice, kar je za nas velika pridobitev. Je v 
prvem nadstropju. Da nam je to uspelo, 
se smemo zahvaliti Občini Kidričevo, ki 
nam je prisluhnila in razumela našo po-
trebo ter omogočila izpolnitev dolgole-
tne vizije našega društva. Iskrena hvala!« 
Sledila je zahvala gostom, g. županu 
Antonu Leskovarju, gostom iz ptujske 
knjižnice, direktorici ge. Mileni Dober-
šek. Oba sta v nagovoru zaželela, da po-
stane prenovljena knjižnica prostor, kjer 
se tkejo prijateljske vezi, kjer se krepi 
ustvarjalnost, spodbuja bralna kultura in 
kultura na splošno.

Zahvala gre tudi članicam društva za ne-
sebično pomoč pri selitvi, pospravljanju 
in čiščenju, razvrščanju in klasifikaciji 
knjig, ge. Andreji Emeršič, študentki bi-
bliotekarstva ge. Lei Lukman ter knjižni-
čarki ge. Ivanki Srpčič. 

Misli o knjigah in branju nam je v govoru 
ob odprtju izpostavila ga. Majda Vodu-
šek Klemenčič.

»Živimo v času digitalizacije, v svetu 
računalnikov, robotov, raznih spletnih 
prevar, ko nas bombardirajo z vizualni-
mi podobami, nam prebadajo um, nam 
ne dovolijo misliti s svojo glavo, skratka 
dogajanje okrog nas je razburkano, hla-
dno, neosebno, krvavo, težje prebavljivo 
in obvladljivo. Zato je še toliko bolj po-
membno ohranjati in negovati sreča-

nja, se pogovarjati, ustvarjati, prebrati 
knjigo, najti pot do samega sebe, biti 
hvaležen za sodelovanje in pot od srca 
do srca. Truditi se moramo, da rešimo 
pisano besedo, v svojem umu moramo 
ohraniti prostor – zaklad besed, ki pou-
dari vsak stavek, ki raziskuje in načrtuje 
zgodbe in njene niti. Po knjigah sežemo, 
kadar smo žalostni, osamljeni, razočara-
ni, veseli, srečni … saj ima vsaka knjiga 
svojo dušo, treba jo je okušati, pogoltni-

ti, le redkokatero pa prežvečiti in preba-
viti. Vse, kar je človeštvo naredilo, mislilo, 
izumilo, doseglo … je čudežno shranje-
no na straneh knjige (v današnjem času 
pa v digitalni obliki). Otrokom pa rado-
vednost, zanimanje ne prinaša samo 
zgodba v knjigi, temveč njen otip, okus, 
vonj, velikost in oblika strani, slikice, ilu-
stracije, madeži, odtisi, oguljeni zavihki 
… Najprej izbirajo po barvah, šele nato 
po naslovnih junakih. Toliko bolj smo 

DOGAJALO SE JE 
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danes veseli in srečni, da si lahko otroci 
v naši knjižnici vzamejo čas, v miru pre-
listajo knjige, slikanice, in se odločijo po 
svoji zamisli, predstavi. Ker pa se v DPD 
Svoboda zavedamo pomena knjig, sre-
čevanja, ustvarjanja in sodelovanja, se 
trudimo po svojih najboljših močeh z 
različnimi dejavnostmi približati knjigo 
in zapolniti prosti čas.«

DOGAJALO SE JE

Med 2. in 6. oktobrom 2023 je naša 
knjižnica odprla svoja vrata najmlajšim 
otrokom, ki so se družili ob pravljični 
urici z ustvarjanjem z go. Žano Vraz in 
go. Natalijo Kutnjak. Likovno delavnico 
za osnovnošolce je na temo ilustracije 
popestril gost, ilustrator, g. Patrik Ko-
mljenović. V ilustraciji so se na srečanju 
likovnikov preizkusili tudi odrasli člani 
likovne sekcije. Na literarni delavnici za 
male in velike je z gostom, g. Tomisla-
vom Kirbišem, nastal kolaž haikujev. 
Zgodovinarji, g. Vlado Meglič in ga. 
Alenka Brumen so nam z interaktivnimi 
očali prikazali čas in prostor taborišča 

Lazaret, ki je bilo na območju Kidričeve-
ga. Sledilo je še srečanje ob čajanki. Za 
glasbeno popestritev kulturnih doga-
janj pa so poskrbeli domači glasbeniki, 
kantavtor Jani Jančec – Gianni, Vito 
Mlinarič, Tim in Nik Mlinarič ter Luka 
Gašparič. 

Izposoja knjig poteka vsak ponedeljek, v 
zimskem času med 16. in 18. uro, v po-
letnem pa med 17. in 19. uro. Naša knji-
žničarka Ivanka vas pričakuje. Vljudno 
vabljeni!

Z vlakom smo se peljale do Brestanice, 
ki se nahaja v ozki dolini ob Savi, pod 
Bohorjem, Sremičem in Zasavskim hri-
bovjem. Brestanica je znana predvsem 
po termoelektrarni, ki sodi med večje v 
državi. 

Pot nas je vodila na grajski grič proti 
gradu Rajhenburg. Sprejela nas je pri-
jazna vodička, ki nas je popeljala čez 
prenovljene sobane gradu. Grad se pr-
vič uradno omenja v listinah leta 1309. 
V vseh letih se je izmenjalo več lastni-
kov. Med drugo svetovno vojno je bil v 
njem center za slovenske izgnance, po 
vojni je bil tam ženski politični zapor 
(1948–1956), danes pa je v njem Muzej 

Šola zdravja Cirkovce na gradu Rajhenburg 
Jesen nas letos razvaja s 
sončnimi in toplimi dnevi. Zato 
ni bila težka odločitev, da se 
oranžne iz Cirkovc odpravimo 
na izlet. Tokrat smo se odločile 
za ogled gradu Rajhenburg.

Danica Dolenc

slovenskih izgnancev. Najbolj zanimiva 
je bila pripoved o življenju trapistov, 
saj je red trapistov znan kot zelo strog. 
Molitev, delo, pokora, premišljevanje in 
učenje so sestavljali njihov šestnajstur-
ni delovni dan. Med seboj se niso smeli 
pogovarjati. Na začetku so bili v samo-
stanu le francoski menihi, kmalu pa so v 
red začeli vstopati mladi slovenski fan-
tje. Nekateri so se izšolali za duhovnike. 
Starejše udeleženke smo na razstavlje-
nih fotografijah prepoznale duhovnika 

Stanislava in Tomaža Planinška iz naše 
občine (Pleterje).

Grad bogati tudi stalna razstava najpo-
membnejših odličij Primoža Kozmusa. 
Tekmovanja, s katerih je naš atlet prina-
šal odličja, so predstavljena tudi v film-
skih zapisih. Po dveh urah poslušanja o 
težkem življenju trapistov in trpljenju v 
ženskih zaporih se je prilegla sprostitev 
v bližnjem gostišču.
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DROBTINICA 2023

Združili smo kar tri dejavnosti: pridobivanje sredstev za šolo v 
naravi za otroke, katerim starši tega ne morejo zagotoviti, prikaz 
prometne nesreče ob dnevu prve pomoči in kot tretje ob dnevu 
oživljanja – prikaz, kako pomagati ob zastoju srca pri odrasli osebi 
in dojenčku ter prikaz pomoči dojenčku ob tujku v dihalih.
Dobili smo se ob sedmi uri zjutraj in se razdelili v ekipe. 

Prva ekipa – PEKA PALAČINK (Nežika, Majda in Vikica): Ta dan so 
spekle palačinke iz šestdesetih jajc in dveh namazov – marmelade 
in Nutelle.

Druga ekipa – STOJNICA KO RK CIRKOVCE (babica Jožica in vnuk 
Jaša, mladi član RK): Ponujala sta pekovske izdelke, krompir, mače-
he, bučno olje, sveče, med, buče, bučno seme, hrano za pse, za pti-
ce, mesne izdelke ter frizerske, lepotne, gostinske in druge usluge.

Tretja ekipa – UČENCI OŠ CIRKOVCE Z MENTORICAMI: Na stojnici 
so ponujali vse, podobno kot stojnica ekipe RK. Zraven tega pa so 
učenci hodili na teren in ponudbo razširili s pečenimi kostanji, tre-
skami in palačinkami. Ponovno so bili pri tem zelo pridni in uspešni.

Četrta ekipa – PEKA KOSTANJEV (Martin in Marinka): S traktorjem 
sta pripeljala vse potrebno za izvrstno peko kostanjev. Spekla sta 
80 kg kostanjev in jih skupaj z ekipo šole tudi sproti prodala.

Peta ekipa – STOJNICA DRUŠTVA PODEŽELSKIH ŽENA IN DEKLET 
OBČINE KIDRIČEVO (predsednica Marija in članice Marija D., Her-
mina in Jožica): Že pripravljenih 250 tresk so pekle v dveh poso-
dah. V središču Cirkovc je omamno zadišalo in že je bila pri stojnici 
vrsta čakajočih. Hvala vam za naše prvo, a že takoj zelo uspešno 
sodelovanje in vas prijazno vabimo še kdaj.

Šesta ekipa – PRVA POMOČ (Damjan z učenci OŠ Cirkovce): Ob 
10. uri smo pričeli s prikazom prometne nesreče s petimi poško-
dovanci. Najprej je Damjan predstavil vse pomembne dejavnike za 
uspešno PP, od varnosti, triaže, pa vse do pravilne oskrbe poško-
dovancev. Skupaj so prikazali pomoč neodzivni odrasli osebi ob 
infarktu, pomoč neodzivnemu dojenčku, pomoč pri tujku v dihalih 
dojenčka in še tri lažje poškodbe. Tako smo obeležili dneva PP in 
oživljanja.

Drobtinica je ponovno bila uspešna. Na stojnicah smo zbrali 2.030 
evrov, denarnih nakazil pa imamo obljubljenih okoli 500 evrov, kar 
skupaj znaša 2.500 evrov. 

ISKRENA HVALA vsem donatorjem, obiskovalcem stojnic, Društvu 
podeželskih žena in deklet Občine Kidričevo, mentoricam in učen-
cem OŠ Cirkovce ter članom KO RK Cirkovce. Pomagali ste, da bodo 
vsi otroci obiskali vse šole v naravi. 

Dobrodelni in preventivni – tri v enem 
Priprave na soboto, 14. oktobra 2023, so se pričele že 
en mesec prej. V sodelovanju s šolo smo se dogovorili 
za delovno ekipo in za program.
Pavla Veler, predsednica KO RK Cirkovce
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V ponedeljek smo stopile v hladno 
jesensko jutro, vendar odete v to-
pla oranžna oblačila. Na vlaku smo 
se hitro ogrele, predvsem nas je 
grela dobra volja z razigranostjo in 
humorjem. Vožnja je hitro minila in 
izstopile smo na železniški postaji 
Šentrupert. Pot nas je vodila skozi 
megleno pokrajino v Deželo kozol-
cev, kar je bil tudi namen našega 
izleta. Dežela kozolcev v Šentru-
pertu na Dolenjskem je prvi muzej 
kozolcev na prostem. Namenjen je 
ohranjanju in predstavitvi kozolcev, 
slovenske etnografske posebnosti, 
povezane s spravilom sena. V parku 
je postavljenih devetnajst kozolcev 
različnih tipov iz okolice. Najstarejši 
dvojni kozolec, imenovan toplar, je 
celo iz leta 1795, kar ga uvršča med 
med najstarejše ohranjene kozolce 
pri nas in na svetu. Ohranjeni so 
tudi nekateri stroji, ki so jih upora-
bljali pri drugih kmečkih opravilih. 

Šola zdravja Cirkovce
Jesen je bogata, barvita, spokojna, minljiva. Je razkošna 
in lepa. Prav zato smo se telovadke Šole zdravja Cirkovce           
odpravile po naši lepi Sloveniji. Tokrat smo obiskale Dolenjsko. 
Stanka Ivančič Sagadin

DONATORJI ZA DROBTINICO 2023

GALVANIZACIJA FRIC – Dragonja vas
AVTOSERVIS UNUK – BOŠTJAN s.p.
TISKARNA EKART – ROMAN EKART
PIZZERIJA KLARA – Zg. Jablane
OKREPČEVALNICA MEDVED – Simona 
Stopar
BATIS PLUS – BOGDAN BABŠEK
VRTNARSTVO SLANIČ
CVETLIČARNA MAK – Cirkovce
FRIZERSKI STUDIO SANDRA – Šikole
KMEČKA PEKARNA METLIČAR
GOSTILNA KUREŠ – Šikole
PREDELAVA MESA – ALEŠ LAH s.p.
KMETIJA ŽITNIK – Starošince
ČEVLJARSTVO DOLENC – Dragonja vas
AVTOSERVIS DOBIČ – Mihovce
GOSTILNA KORŽE – Cirkovce
VETERINARSKA POSTAJA KRIZA – Cirkovce
MERCATOR CIRKOVCE
TRANSPORT FRANGEŽ d.o.o.
Frizerski studio DANICA DOBNIK s.p.
BAR CEZAR, Darja Cesar s.p.
KAVA BAR – Sp. Gaj
OKREPČEVALNICA VALENTIN – Sp. Gaj
PTUJSKE PEKARNE IN SLAŠČIČARNE
MESNINE ŠTAJERSKE – FINGUŠT – Sp. Gaj
MEDIČARSTVO – MEDVED DAMJAN – 
Dragonja vas
PLASTIKA MEDVED – Mihovce
AVTOLIČARSTVO ŽITNIK – Starošince
TRGOVINA GAJ – Jelka Jaušovec
ZELENA  SREČA – Ptujska Gora
FRIZERSKI STUDIO ČUPA
WELLNES SPA
ŽIST D.O.O.
KMETIJA ČELOFIGA – Sp. Jablane
KMETIJA, DANIELA TEŽAK – Sp. Jablane
KMETIJA KOTNIK – Šikole
KMETIJA BAKLAN – Sp. Jablane
KMETIJA SAGADIN ANTON – Mihovce
KMETIJA PRI OMI NEŽI – Mihovce
KMETIJA BABIČ – Župečja vas
KMETIJA MEDVED (Valerija, Matej)
KMETIJA ZAFOŠNIK (Matej, Nina)
KMETIJA KOZODERC (Marija, Zvonko)
KMETIJA PLANINŠEK – Pleterje
ŠVAJGER MARTINA, ANDREJ
DRUŽINA UNUK – Pongrce
AGENCIJA DAMN PE – Cirkovce
DRUŠTVO PODEŽELSKIH ŽENA IN DE-
KLET OBČINE KIDRIČEVO
MATEJA DOLENC
JOŽE ROJKO
STANE GOJKOŠEK
MILAN STRMŠEK
JOŽE KIRBIŠ
MATEJ KIRBIŠ
MONIKA VOGA
MARKO LESKOVAR
ŠTEFKA MEDVED
DAMIJAN GOLENKO
FRANČKA PERŠUH
ŠTEFKO TRČKO
NEIMENOVANI  

Z zanimanjem smo si jih ogledale, 
marsikatere prepoznale in popeljali 
so nas v čas naše mladosti. Zaradi 
spremenjenega načina kmetovanja 
ti izgubljajo svoj prvobiten pomen. 
Kar je nekoč služilo za preživetje, je 
danes dediščina. Sprehajale smo se 
po poteh med kozolci in naenkrat 
nas je pozdravilo toplo jesensko 
sonce. Pokrajina je v trenutku po-
stala drugačna. V daljavi se je odprl 
gričevnat svet, znan po svojih vino-
gradih in zidanicah. V soncu je žare-
la idilična Dolenjska.

Z zadovoljstvom, da smo doživele 
to prekrasno pokrajino, njeno kul-
turno dediščino in lepoto jeseni, 
smo se odpravile proti domu. Kljub 
številnim prehojenim korakom, ni-
smo čutile utrujenosti. V neskonč-
nosti vesolja ima vse svoje mesto. 
Tudi mi. Zato bodimo hvaležni in 
čuvajmo to, kar imamo.
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Rehabilitacija za odrasle s celiakijo
Letos je potekala rehabilitacija 
za odrasle s celiakijo v termah 
Dolenjske Toplice. Ob tem mo-
ram omeniti Hotel Terme Krka, 
ki si za svojo prijaznost, kuhinjo 
in predvsem veliko skrb za nas, 
bolnike s celiakijo, zasluži sto 
zvezdic.
Mira Trifunac

Prvi zapisi o Dolenjskih Toplicah nosijo 
letnico 1228, ko je grof Henrik IV., mej-
ni grof Istrski, del svojega imetja po-
daril opatiji Stična. Knez Vajkard I. je v 
petdesetih letih 17. stoletja dal sezidati 
prvo kopališko stavbo. Obzidal in pokril 
je enega izmed treh vrelcev termalne 
vode. V zgodovinski spomin Dolenjskih 
Toplic se je najgloblje vtisnil prav knez 
Henrik, ki je v letih med 1767 in 1776 
zgradil današnji hotel Vital – v tistem 
času najimenitnejšo zdraviliško stavbo 
na Kranjskem. Knezi Auerspergi so zdra-
vilišče večkrat v celoti prenovili in leta 
1899 dogradili sedanji hotel Kristal, kjer 
smo se dobili mi – odrasli s celiakijo.

Sama boleham že od otroštva, prave 
diagnoze dolgo niso odkrili, skoraj do 
mojega abrahama. Bila sem izčrpana in 
brez življenja. Leta 2004 sem dobila di-
agnozo: celiakija. Sledila je stroga dieta. 
Nobenega apetita nisem imela, koščki 
kruha, ki sem jih prej jedla vsak dan, so 
me držali na nogah. In zdaj so mi vzeli 
še to. Kako naj živim? Kruh, moj preljubi 
kruhek! Sreča, da imam strogega moža, 
ki je nadzoroval moje brezglutensko 
prehranjevanje, saj bi se sama gotovo 
pregrešila. Želela sem si samo moj kruh, 
čeprav sem vedela, da je zame preveč 
škodljiv. Minevali so dnevi in meseci, 
moje zdravje pa se je začelo izboljševati. 
Počasi, a dalo mi je upanje, da bom mor-
da vendarle ozdravela.

Včlanila sem se v društvo Celiakija, kjer 
sem spoznala številne ljudi, ki so mi bili 
pripravljeni pomagati. Leta 2006 sem 
odšla na rehabilitacijo v Strunjan, kjer 
mi je pomagala Janja. Še sobo je delila z 
mano in me na vsakem koraku opozarja-
la na nevarnosti glutena.

Na rehabilitacijah nam predavajo znani 
strokovnjaki: doc. dr. Jernej Dolinšek, 
dr. med., prof. Dušanka Mičetić Turk, dr. 
med., dr. Nada Polajžer, psihoterapevtka, 

mag. Jasmina Dolinšek … Na predava-
njih smo spoznali, kaj sploh je celiakija. 
Z vidika današnje medicine gre za neoz-
dravljivo avtoimunsko bolezen, ki nasta-
ne pri osebah z genetsko predispozicijo 
in najpogosteje prizadene tanko čreves-
je. Bolezen povzroča beljakovina glute-
na, ki se nahaja v nekaterih žitih, in sicer 
v pšenici, ječmenu, rži (podobna belja-
kovina pa se nahaja tudi v ovsu). Posledi-
ca preobčutljivosti je stanjšanje oziroma 
atrofija resic sluznice tankega črevesa, 
ki ni več sposobna vsrkati dovolj hranil-
nih snovi iz črevesja v kri, kar privede do 
simptomov in komplikacij.

Klasični znaki celiakije, kot so driska, na-
penjanje in bolečine v trebuhu oziroma 
hujšanje, so prisotni pri manjšem dele-
žu obolelih. Veliko pogostejši so atipični 
simptomi oziroma samo en simptom, 
kot na primer zastoj v rasti in pridobi-
vanje telesne teže, pomanjkanje teka, 
upočasnitev psihičnega razvoja, slabo-
krvnost, ki se ne izboljša niti z jemanjem 
železa, pomanjkanje vitamina D, upad 
kostne mase, razdražljivost, utrujenost, 
izpadanje las …

Predavanja so prisotna na vseh rehabi-
litacijah in moram priznati, da bi sama 
znala pomagati človeku, ki bi mi potožil 
o teh težavah, saj vedno izvemo kaj no-
vega in koristnega.

Kako se prehranjevati pri celiakiji, da bo 
naše telo dobilo hranilne snovi, ki jih po-
trebuje, nam je v čisto preprosti obliki ra-

zložila ga. Nataša Forstner Holšek, univ. 
dipl. inž. živilske tehnologije. Predstavila 
nam je svoja vsakodnevna vodila: urav-
noteženo prehranjevanje brez glutena, 
dovolj sveže in surove hrane, izogibanje 
prekomernemu uživanju sladkorja, vsa-
kodnevno gibanje in dihanje na svežem 
zraku, skrb za dobro in redno hidracijo 
telesa, dovolj spanja in počitka, uživa-
nje v življenju brez stresa. Povedala je, 
kam vodi pomanjkanje hranilnih snovi. 
Najprej se pojavijo nenehna utrujenost, 
razna vnetja, okužbe, alergijske reakci-
je, upočasnjeno celjenje ran, kronična 
driska ali druge infekcije, kot so glivice, 
herpes na ustnicah, bolečine v sklepih in 
zatekanje. Posledica tega je slabše delo-
vanje organov in hormonskega sistema. 
Pridružene bolezni so: slabše delovanje 
ščitnice, diabetes tip 1, osteoporoza, bo-
lezni prebavnih organov, depresija.

Zelo zanimiva je bila razlaga o naši pre-
hrani. Proso deluje v želodcu alkalno za-
radi visoke vsebnosti mineralov, vsebu-
je vitamine B skupine in vsebuje osem 
esencialnih aminokislin. Že 10 g prosa 
pokrije dnevno potrebo po mineralih, si-
licijeva kislina v topni obliki pa uravnava 
črevesno floro in pospešuje odvajanje 
vode. Proso uporabljamo v obliki narast-
kov ali kot prilogo, naredimo kolačke, v 
kozmetiki pa poznamo obrazne maske 
… Zanimiva je tudi juha iz različne ze-
lenjave, omeniti pa je potrebno, da br-
stični ohrovt ohrani vse svoje dobre la-
stnosti, če ga kuhano samo nekaj minut 
(ostati mora trd), zato je bolje, da ga na 
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žlici olja samo malo popražimo ali celo 
porabimo v mešani solati. Gospo Nata-
šo Forstner Holšek bi lahko poslušali v 
nedogled, vendar je imela tudi ona od-
merjen čas za nas, zato smo se z bučnim 
aplavzom zahvalili za predavanje.

Stisk rok in objem – ugotovili smo, da 
je to pravo prijateljstvo, ki veže ljudi. V 
Strunjanu sem spoznala tri sestre – dvoj-
čici Tončko in Slavko ter Jelko. Prekrasne 
punce! Z njimi sta bila tudi Marinka in 
mož Lojze. Skupinica me je takoj spreje-
la medse in tudi danes, ko se piše že leto 
2023, smo še vedno skupaj – nerazdru-
žljivi. Poleg strokovnih predavanj smo 

imeli tudi športne dejavnosti, pohode, 
igrali družabne igre in imeli plesne ve-
čere z živo glasbo. V veščini športa smo 
pripravili vse v smislu smeha in zmag: 
igranje odbojke z brisačami in vodnim 
balonom, prenašanje tekočine z žlico 
pojej piškot … Veliko zanimivega se je 
zgodilo. Navijači so glasno vzpodbujali 
tekmovalce in si pri tem zaslužili eno ga-
silsko športno fotografijo.

Pripravili smo tudi okroglo mizo, kjer smo 
izrazili naše želje za prihodnje leto (tudi 
predloge o tem, kje bo rehabilitacija). Le-
tošnjo rehabilitacijo je vodila gospa Janja 
Košuta Špegel, njen pomočnik pa je bil 

Anton Kokalj. Zahvalili smo se jima za vso 
skrb ter prijetno in varno bivanje.

Dragi upokojenci in vsi, ki vas zanima re-
snica o zdravju, zamislite se in v spomin 
prikličite znanca ali prijatelja, kateremu 
bi lahko pomagali. Lahko mu poveste, 
da obstaja Slovensko društvo za celiaki-
jo, ki želi pomagati vsem s to boleznijo. 
Skupaj se družimo, imamo tečaje kuha-
nja in pečenja brezglutenskih dobrot, 
izlete, rehabilitacije in zdravniška preda-
vanja oziroma izobraževanja.

Bodite lepo in bodite zdravi. Naj bo leto 
2024 srečno, predvsem pa zdravo. 

90 let je starost, ki je marsikdo ne doživi, Lizika pa vsako 
jutro vstane in pride na vadbo 1000 gibov, kjer se z nami 
druži in uživa. Naše presenečenje je zares lepo uspelo, saj 
je privabilo na plan solze sreče. Njeno zadovoljstvo pa je 
pokazal njen velik nasmeh z zahvalo, da se sme z nami 
družiti in pokramljati.

Želimo ji, da bi še veliko let z nami telovadila in pila kavico. 
Lizika, ponosni smo nate!

Solze sreče, smeh 
in presenečenje
Oranžne iz Šole zdravja Kidričevo smo našo 
članico Liziko Krajnc presenetile ob njenem 
častitljivem jubileju. 
Šola zdravja Kidričevo

Vsako jutro z dobro voljo pričnemo s tisoč gibi na šol-
skem igrišču v Cirkovcah, še lepše pa je, ko se nam 
pridružijo učenci osnovne šole. Pri tovrstnem povezo-
vanju gre za druženje generacij, predvsem za medčlo-
veški odnos in uresničevanje medgeneracijske solidar-
nosti.

V petek, 17. 11. 2023, smo se na povabilo OŠ Cirkov-
ce, oranžne pridružile učencem na tradicionalnem slo-
venskem zajtrku v jedilnici osnovne šole. Vseslovenski 
projekt Tradicionalni slovenski zajtrk, ki je namenjen 
ozaveščanju najmlajših o pomenu lokalno pridelane 
hrane, je letos potekal pod geslom “Kruh za zajtrk – su-
per dan”. Tako smo bile tudi me deležne kruha iz do-
mače pekarne Metličar in medu Čebelarstva Damjana 
Medveda. Zajtrk je potekal v prijetnem vzdušju, s pred-
stavniki Občine Kidričevo, z gospodom županom in 
gospo ravnateljico. Telovadke Šole zdravja smo hvale-
žne za medgeneracijska druženja in se jih še veselimo.

Tradicionalni 
slovenski zajtrk
Stanka Ivančič Sagadin
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Strelski krožek za otroke
Se želite preizkusiti v športu, ki od vas zah-
teva zbranost, natančnost in tekmovalnost, 
uspeh pa je odvisen samo od vas samih?
Gregor Kmetec

Potem vas vabimo, da se v okviru strelskega krožka 
udeležite predstavitve strelskega športa pod vod-
stvom inštruktorja športnega strelstva iz Strelskega 
društva Kidričevo, ki deluje že od leta 1950.

Streljanje z zračnim orožjem je šport, ki zahteva ve-
liko samodiscipline in samokontrole. V Sloveniji ima-
mo veliko različnih društev in klubov, ki se ukvarjajo s 
strelskim športom, vendar kljub temu ostaja še vedno 
precej nepoznan šport med otroki, mladostniki in sta-
rejšimi. 

Strelski šport je primeren že za otroke od starosti de-
set let naprej, zgornje omejitve starosti pa skorajda ni. 
Zato se nam pridružite in preizkusite, kako mirna je 
vaša roka. Ob uvodni predstavitvi varnega rokovanja 
s športnim zračnim orožjem in pripadajoče športne 

opreme boste namreč lahko zračno orožje preizkusili tudi sami. Spre-
mljal vas bo strokovno usposobljen inštruktor.

Vsak torek od 16.30 do 18.00 v Športni dvorani Kidričevo – vhod STRE-
LIŠČE.

www.sd-kidricevo.com
INFO: elektronska pošta: sdkidric@gmail.com



Razpis za športnike leta 
Občine Kidričevo za 2023

RAZPIS ZA ŠPORTNIKE LETA OBČINE 
KIDRIČEVO ZA LETO 2023
 

Športna zveza Občine Kidričevo razpi-
suje Razpis za podelitev priznanja špor-
tnik leta 2023.

Predloge kandidatov pošljite na obraz-
cu, ki je priloga razpisa, v zaprti kuverti 
na naslov ŠPORTNA ZVEZA OBČINE KI-
DRIČEVO, Kajuhova ul. 10, 2325 Kidri-
čevo, najkasneje do 31. 1. 2024, s pri-
pisom: »Ne odpiraj! Razpis za podelitev 
priznanj v športu« ter v elektronski obli-
ki na elektronski naslov: sportnazveza-
ok@gmail.com.

Razpisna dokumentacija za predlog 
športnika leta je na razpolago na spletni 
strani Športne zveze Občine Kidričevo: 
www.szok.si. 

Posamezniki in ekipe lahko kandidirajo 
za naslednje kategorije priznanj:

- Najboljši športnik, športnica
- Najboljši športni kolektiv
- Posebni dosežki – za šport otrok in 
   mladine
- Perspektivni športniki (do 16 let)
- Najuspešnejši in zaslužni športni 
  delavci ter jubileji športnih društev
- Rekreativni dosežki.

Za izbor najboljših športnikov leta Ob-
čine Kidričevo imajo pravico kandidi-
rati vsi, ki so člani športnih društev ter 
občani Občine Kidričevo.

Športni pozdrav!
   

ŠPORTNA ZVEZA OBČINE KIDRIČEVO
                                                                               
                                                                               

Kidričevo, 12. 11. 2023

ŠPORTNA ZVEZA OBČINE KIDRIČEVO  
Kajuhova ulica 10
2325 KIDRIČEVO

VSEM ŠPORTNIM DRUŠTVOM V 
OBČINI KIDRIČEVO
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Izlet v Kungoto pri Ptuju 
Otroci in vzgojiteljice skupine 
Delfini iz Vrtca Kidričevo smo se 
na lep, čeprav oblačen in rahlo 
vetroven jesenski dan odpravili 
na izlet v Kungoto pri Ptuju. 
Vzgojiteljici 
Suzana Žnider in Slavica Raković

Čeprav so naše noge še majhne, smo 
polni veselja odkorakali novim dožive-
tjem naproti. Ko smo zapustili naš vrtec, 
nas je pot vodila po pločniku do glav-
ne prometne ceste, ki vodi naprej proti 
Kungoti. Na semaforju se je prižgala ze-
lena luč in mi smo varno prečkali glavno 
cesto. Pot smo nadaljevali po pločniku, 
ob tem pa šteli avtomobile ter opazovali 
in poimenovali pisana jesenska drevesa. 
Ustavili smo se ob poti, ki vodi v gozd. 
Ker se v jesenskem času veliko igramo z 
naravnimi materiali, smo izkoristili tudi 
to priložnost. Koruzo in bučna semena 
ter pšenična zrna, ki smo jih prinesli v 
vrtec, da smo se z njimi igrali matema-
tične igre in likovno ustvarjali, smo od-
nesli v gozd. Tako smo poskrbeli še za 

živali. Zatem smo ob veselem petju na-
daljevali pot do vasi Kungota pri Ptuju. 
Najprej smo si ogledali cerkev in kulturni 
dom, nato pa vaško središče v Kungoti. 
Zelo smo bili navdušeni nad lepo okra-
šenim vaškim središčem. Okrasile so 
ga članice Šole zdravja Kungota, ki so 
uporabile poljske pridelke, nabrane na 
njivah okrog domov. Vsi skupaj smo bili 

navdušeni nad tetko Jesen in njenim 
spremstvom. Še posebej zanimiv je bil 
klopotec, ki nam je ravno takrat s svojim 
klopotanjem ponazoril svoj namen. 

Za konec izleta smo tam pomalicali in 
uživali na igralih. V vrtec smo se vrnili 
polni novih vtisov in spoznanj.

Jesen v Vrtcu Kidričevo

BOTRA JESEN
(Janez Kuhar)

Botra jesen že v deželo prihaja,
z dežjem in vetrom nam rada nagaja.
V polje in gozd je že urno zavila,
barve jesenske povsod je razlila.
S kapljico rose je barve zmešala,
kaplje dežja pa še zraven dodala.

Vzgojiteljica Suzana Žnider

Kako čudovita je narava jeseni, ko so dre-
vesa odeta v škrlatne barve, in ko veter vr-
tinči listje! Jesen je čas, ko narava spremi-
nja svoje barve in pušča za seboj listje, kar 
pa prinaša delo in skrb otrokom tudi v na-
šem vrtcu. Veselo smo zavihali rokave in 
se podali na igrišče našega vrtca, kjer smo 
z velikim veseljem poprijeli za samokol-
nice, grablje in lopatke ter napolnili vre-
če z listjem, ki smo ga odnesli v gozd ob 
vrtcu. Tudi na vrt nismo pozabili. Pobrali 
smo pridelke, ki smo jih posejali in posa-

dili čez leto. Z veseljem smo jih uporabili pri 
kuharskem tečaju, ki se odvija v našem vrtcu. 
Vso zelenjavo z vrta smo skupaj s sadjem nare-
zali, jo dali v mešalnik ter si naredili prav okusen 
in zdrav sadno-zelenjavni napitek, katerega se 
nihče ni branil. Skupaj smo ugotavljali, kaj vse 
nam narava ponuja in kako bogata je ta jesen.
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Priznanji za udeleženki iz 
OŠ Kidričevo
20. oktobra 2023 se je zaključil natečaj 13. 
Mlada pesniška olimpijada, ki je projekt, 
rojen leta 2000 s pomočjo Kluba Koroških 
Študentov, JSKD OI Dravograd in Zveze 
kulturnih društev Dravograd, kjer so izbirali 
najboljšo osnovnošolsko pesem na temo 
»Sonce jutrišnjega dne«.
Letos so prejeli 71 pesmi osnovnošolcev iz 
15 slovenskih osnovnih šol.
Mentorica Sonja Lenarčič

Priznanji za poslani pesmi sta prejeli tudi naši učenki: 

Sonce (haiku) / Lara Kojc, 6. razred, OŠ Kidričevo 

Sonce je lučka.
Na svetlem nebu tiči.
In se veseli.

Zakaj ravno sonce? / Naja Rakuša Kolarič, 6. razred, 
OŠ Kidričevo 

Če sem žalostna,
je tukaj sonce,
če sem jezna,
je tukaj sonce,
če sem osamljena,
je tukaj sonce.

Ampak zakaj ravno sonce?
Sonce pa zato, 
ker ko se sonce nasmeji, 
ptički pojo.

Sonce pa zato, 
ker ko se me sonce dotakne, 

posesa stran negativo,
ter sonce zato, 
ker vsem ljudem na Zemlji ponudi prijaznost in toplino.

Iskrene čestitke!

Otroci drugega starostnega obdobja so tekli v Športnem par-
ku Aluminij, ki nam ga ob takšnih priložnostih z veseljem do-
volijo uporabiti. Mlajši otroci iz prvega starostnega obdobja 
pa so tekli na travniku ob našem vrtcu, kjer smo vzgojiteljice 
pripravile progo, primerno zanje. Jesenskega krosa so se ude-
ležile vse skupine vrtca, tako da smo lahko v pravem športnem 
duhu navijali drug za drugega. Najprej smo se skupaj razgibali 
ob glasbi, potem pa po skupinah tekli po začrtani progi. Mlaj-
ši otroci so skupaj z vzgojiteljicami tekli po svojih najboljših 
močeh, ob tem pa so vsi čutili zadovoljstvo in ponos ob spo-
znanju, kaj vse zmoremo. Zmagovalci so bili prav vsi otroci in 
zato so vsi prejeli medalje, ki so jih s ponosom odnesli domov.

Sedaj pa se že nestrpno veselimo našega naslednjega špor-
tnega podviga.

Jesenski kros v Vrtcu Kidričevo
Otroci radi tečejo, tekmujejo in navijajo. S tem 
namenom vsako leto v našem vrtcu izvedemo 
jesenski kros, ki je tudi ena izmed dejavnosti 
športnega programa Mali sonček, v katerega je 
vključen naš vrtec. 
Vzgojiteljica Maja Knaus
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11. oktobra 2023 smo učenci od 
4. do 9. razreda OŠ Kidričevo izve-
dli jesenski pohod od Dolene do 
Zgornje Pristave. Vsi skupaj smo se 
zbrali v avli ob 8.15, naši avtobu-
si pa so odpeljali ob 8.30. Ko smo 
prispeli, nas je čakala dolga pot. 
Najprej smo se vzpeli po velikem 
hribu v gozdu in nato nadeljevali 
pot do vinogradov, kjer smo po-
malicali. Takrat smo bili na polovici 
našega pohoda. Po malici smo se 
po drugi poti odpravili nazaj do 
ravnine. Tam smo se ustavili na 
igrišču in imeli smo čas za medra-
zredno druženje, odmor in igranje. 
Čakala nas je še samo kratka pot 
do naših avtobusov, ki so nas ob 
12.30 odpeljali nazaj do šole. Ob 
13.00 smo v šoli kosili, nato pa od-
šli domov.

Jesenski športni dan 
Arandjela Horvat, 8. b

Ekskurzija v Celje
V sredo, 13. 9. 2023, smo se učen-
ci petih razredov OŠ Kidričevo 
odpravili z vlakom na ekskurzijo 
v Celje, ki je naše tretje največje 
mesto in leži ob reki Savinji. Ker 
smo se o njem pogovarjali pri 
družbi, nam ni bilo neznano.

Tina Emeršič in Metka Gumilar

Ko smo prispeli v mesto in stopili z vlaka, 
smo se najprej ozrli proti vzpetini, kjer 
so nekoč gospodarili celjski grofje. Nato 
smo se odpravili v središče mesta in obi-
skali otroški muzej Hermanov brlog. Tam 
smo se učili o bontonu, ekologiji, denar-
ju in življenju meščanov v prejšnjem 
stoletju. Sledila je ustvarjalna delavnica, 
pri kateri smo si izdelali drevo. Pot nas 
je med drugim vodila tudi v Pelikanov 

stekleni fotografski atelje, kjer nam je 
prijazna vodnica razkazala muzej. Izve-
deli smo veliko novega o fotografiranju 
nekoč in uživali ob pogledih na stare 
fotografije. Po ogledih muzejev smo se 
odpravili na sprehod po mestu in si pri-
voščili sladoled.

Polni lepih vtisov smo zapustili mesto in 
se z vlakom odpeljali proti domu.



31NOVEMBER 2023     I

           ŠOLA

Cilji projekta so medgeneracijsko sode-
lovanje, spodbujanje vseživljenjskega 
učenja ter aktivnega načina življenja. 
V petek, 13. oktobra 2023, se je dan 
drugošolcev pričel na šolskem igrišču, 
kjer smo v družbi starih staršev in Šole 
zdravja razgibali naša telesa. Gospa Da-
nica nam je pripravila zanimiv gibalni 
program, ob katerem smo se razgibali 
in tudi zabavali. Preko gibanja smo bo-
gatili medsebojne odnose in osnovali 

Gibalno jutro v 2. razredu 
Druženja z babicami in dedki 
imajo prav poseben čar. V okvi-
ru projekta Simbioza skupnosti 
smo med nas povabili babice in 
dedke učencev 2. razreda ter se 
povezali s Šolo zdravja. 
Katja Draškovič

ideje za ponovna srečanja. Skupaj smo 
preživeli lepo jutro. Razigrano druženje 
smo zaključili z željo, da bi bilo takšnih 
prijetnih trenutkov med starimi starši in 
vnuki še mnogo. Obljubili smo si, da se 
bomo družili v vsakem letnem času vsaj 
enkrat.

Hvala starim staršem in Šoli zdravja, da 
ste nam polepšali šolski dan.

Vsi na kolo! 
Pod tem sloganom smo se v OŠ 
Cirkovce v letošnjem šolskem 
letu vključili v aktivnosti, pove-
zane s kolesarjenjem, v okviru 
projekta Varno na kolesu.
Vodja projekta: Jožica Jurgec

V Občini Kidričevo so se dokončala dela 
za novo kolesarsko pot in 20. septembra 
2023 je bila uradna otvoritev.

Učenci naše šole so se po njej zapeljali 
na športnem dnevu, ki smo ga izvedli 25. 
septembra 2023. Sodelovali so učenci 
od 6. do 9. razreda skupaj z učitelji spre-
mljevalci. Malo nam je sicer ponagajalo 
vreme, zato smo aktivnost prilagodili 
vremenskim razmeram. Učenci so kljub 
temu uživali na kolesarjenju, kar doka-
zujejo fotografije.

Prav tako smo 2. oktobra 2023 izvedli 
medgeneracijsko kolesarjenje, na kate-
rega smo povabili starše, stare starše in 

seveda učence naše šole. Čeprav je bila 
skupina udeležencev manjša, smo de-

javnost uspešno izvedli in se imeli lepo 
ob prijetnem jesenskem vremenu.
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Teden otroka v Vrtcu Cirkovce
V ponedeljek, 2. oktobra 2023, 
se je pričel Teden otroka, letos 
na temo »Zakaji in zatoji rado-
vednosti«. Obeležili smo ga tudi 
v našem vrtcu in v ta namen 
pripravili različne dejavnosti za 
otroke.
Vzgojiteljica Jasna Drevenšek

V ponedeljek smo odšli na igrišče, kjer 
smo se najprej dobro ogreli in nato od-
tekli jesenski kros. Potrudili smo se, da 
smo prav vsi pritekli do cilja in si tako 
prislužili medalje. 

V torek smo si ogledali predstavo Pikec 
Ježek in gasilko Jež v izvedbi gledališča 
FRU-FRU. Skozi niz dogodovščin Pikca, 
Lizike in njunih malih prijateljev so otro-
ci spoznali, kako se obnašati ob naravnih 
in drugih nesrečah, kot so požar, popla-
va, potres, kako se nesreč obvarovati in 
koga poklicati na pomoč.

Dandanes imajo otroci na voljo vse mo-
goče igrače in materiale, a najboljše igra-
če so lahko najbolj enostavni materiali iz 
vsakdanjega življenja – nestrukturirani 

materiali. Zato smo v sredo vzgojiteljice 
otrokom ponudile različne materiale za 
igro. Prav zanimivo je bilo videti, kako je 
škatla postala hiša, tulci so postali dalj-
nogledi, kostanji in koruza pa so zame-
njali figure na igralnih površinah. 

V četrtek nas je obiskala učiteljica joge 
za otroke in tako so otroci skozi zgodbo 

in igro spoznali osnove joge in jogijske 
položaje.

V petek pa smo se razgibali ob zvokih 
glasbe v mali telovadnici. Vzgojiteljice 
smo pripravile lučke in projekcijo, ob ka-
teri smo veselo zaplesali. 

Teden otroka na OŠ Cirkovce 
Zveza Prijateljev mladine Slove-
nije vsak prvi teden v oktobru 
posveti otrokom. Tema letošnje-
ga tedna otroka je bila »Zakaji 
in zatoji radovednosti«. Radove-
dnost nas vodi k raziskovanju in 
odkrivanju sveta okoli nas, z njo 
napredujemo in pridobivamo 
novo znanje. 

Učiteljice 1.VIO

Na naši šoli smo obeležili teden otroka z 
različnimi dejavnostmi. Učenci prve tria-
de so ga pričeli s tržnico igrač in knjig, ki 
so si jih med seboj izmenjevali. V torek 
smo se nasmejali in sprostili ob ogledu 
lutkovne predstave Ježek Pikec, ki smo 
jo dobili za zmago na natečaju Naravne 
in druge nesreče – Pomoč potrebujemo 
vsi. Sredino dopoldne smo preživeli v 
ritmu glasbe in plesa s plesno šolo Sam-

ba. V četrtek smo doživeli zabavno in 
navihano urico joge, kjer so otroci skozi 
zgodbo spoznali osnovne jogijske polo-

žaje in na igriv način umirjali svoje telo. 
Teden otroka smo zaključili s pohodom 
po Bistriškem vintgarju. 
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Teden otroka na OŠ Kidričevo 
V času Tedna otroka se izvaja veliko dogodkov 
in aktivnosti, ki so namenjene našemu razvo-
ju. Priložnost imamo uživati v kulturnih do-
godkih, kot so gledališke in plesne predstave, 
koncerti ter eksperimentalne delavnice. 
Arandjela Horvat, 8. b

Organizirajo se športni dogodki, športne igre in tekmo-
vanja, ki spodbujajo telesno aktivnost in športni duh. 
Sodelujemo lahko v različnih delavnicah, kot so slikanje, 
oblikovanje, peka, ustvarjanje z recikliranimi materiali, 
ročna dela in še veliko več. Hkrati pa potekajo tudi izleti, 
ki omogočajo raziskovanje narave, zgodovinskih mest 
in drugih zanimivih krajev.

Teden otroka je program Zveze prijateljev mladine Slo-
venije že od leta 1954, ki ga vsako leto tudi tematsko 
opredeli. 

Letos je Teden otroka potekal od 2. do 8. oktobra. Njego-
va tema pa je bila »Zakaji in zatoji radovednosti«. ZPMS 
pravi, da z radovednostjo napredujemo, prihajamo do 
novega znanja, novih izkušenj in spoznanj. Otroci kaže-
mo radovednost s spraševanjem ter željo po odkrivanju 
nečesa novega. Radovednost nam pomaga odkrivati in 
razumeti svet. Najpogostejše otroško vprašanje je: »Za-
kaj?« Temu pa sledi odgovor: »Zato.« In prav zaradi tega 
se je ZPMS odločila za to temo letošnjega Tedna otroka.

Na OŠ Kidričevo smo učenci ozaveščeni o Tednu otroka 
s strani učiteljev in vsak posameznik pozna pomen tega 
tedna. Naši učitelji se trudijo, da otroci v tem tednu še 
bolj začutimo in spoznamo naše posebnosti. Prav tako 

pa tudi ure pouka potekajo malce drugače, bolj v našem stilu. To 
ne pomeni, da nič ne delamo, vsekakor pa so ure namenjene pred-
vsem nam. Je eden izmen najboljših tednov na naši šoli, saj smo 
glavne zvezde učenci in prav vsi lahko začutimo to našo poseb-
nost.

Kuhanje kompota v Vrtcu Cirkovce
V torek, 24. oktobra 2023, ni diša-
lo samo iz kuhinje, ampak tudi iz 
igralnice skupine Sončki. Ker imamo 
poudarek na zdravi prehrani, sva se 
vzgojiteljici odločili, da skupaj z otro-
ki pripravimo in skuhamo kompot. 
Vzgojiteljici Suzana in Jasna

Najprej smo poimenovali kuhinjske pripomoč-
ke, nato sva vzgojiteljici olupili jabolka, otroci 
pa so jih narezali in olupili mandarine. Jabolka 
in mandarine smo stresli v posodo, dolili vodo, 
dodali malo sladkorja, cimeta in klinčkov in 
naš kompot je bil pripravljen za kuhanje. 

Ko je bil kompot kuhan, sva ga postregli otro-
kom. Otroci so bili navdušeni nad kompotom, 
ki so ga pomagali sami pripraviti. 
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Nagrajenka Pavčkovih vitic Zoja Kaučevič  
Sonja Lenarčič

V šolskem letu 2022/2023 je bil objavljen 
razpis 10. literarnega natečaja. Nanj se je 
pod budnim očesom 104 mentoric od-
zvalo 348 učenk in učencev iz 76 sloven-
skih osnovnih šol. Rdeča nit pesniškega 
ustvarjanja je bila pesem Toneta Pavčka 
Pesem o zvezdah, po kateri so poimeno-
vali tudi letošnji zbornik in vanj uvrstili 
383 pesmi. 

Strokovna ocenjevalna komisija je med 
prispelimi deli iz vseh treh kategorij iz-
brala devet najboljših pesmi.

Nagrajenci 10. literarnega natečaja 
Pavčkove vitice so:

1. triletje:
Lana Golob, 3. razred (Življenje)
OŠ Vavta vas, mentorica: Andreja Fabić

Aleks Saje, 1. razred (Otrok – najsvetlejša 
zvezda)
OŠ Draga Kobala Maribor, 
mentorica: Renata Časar

Max Rošker, 1. razred (Mamina ljubezen)

PESEM O ZVEZDAH

Vsak človek ima nekaj upanja,
po tihem hrepeni po nečem, 
kot zvezde hrepenijo po temni noči.

Vsak s svojo pozitivno energijo
razsvetli življenje nekoga,
kot zvezde na nebu razsvetlijo mračno
prostranost.

Vsak od nas je vreden več kot
si misli, tako so tudi zvezde večje,
kot se nam na prvi pogled dozdeva.

Vsak izmed nas je edinstven,
vsak je poseben, vsak je unikat,
kot zvezde daleč v višavah …

Vsak izmed nas dobi
Trenutek, da zažari, zaživi,
tako kot čudovite zvezde,
ko pade noč. 

Zoja Kaučevič, 9. a

Zoja, iskrene čestitke!

OŠ Draga Kobala Maribor, 
mentorica: Renata Časar

2. triletje: 
Zoja Moškon, 6. razred (Življenje)
OŠ Adama Bohoriča Brestanica, 
mentorica: Andreja Dvoršek

Arya Štuhec Tivadar, 6. razred (Življenje)
OŠ Bojana Ilicha Maribor, 
mentorica: Ivica Pernat

Matevž Perpar Zupan, 5. razred 
(Vsak človek ...)
OŠ Toneta Pavčka, mentorica: 
Mojca Žefran

3. triletje: 
Zoja Kaučevič, 9. razred 
(Pesem o zvezdah)
OŠ Kidričevo, mentorica: Sonja Lenarčič

Neža Poljanec, 8. razred (Vsak človek je 
zase svet)
OŠ Frana Metelka Škocjan, 
mentorica: Irena Pleterski

Zoja Kuster, 8. razred (Zvezda v ljudeh)
OŠ Preserje pri Radomljah, 
mentorica: Tanja Kastelic

Dan inovativnosti v Talumu
V petek, 22. 9. 2023, smo se učenci 
OŠ Cirkovce odpeljali v Talum, kjer 
smo se udeležili dneva inovativ-
nosti. Tema dneva je bila Lov na 
znanje, mi pa smo morali z logič-
nim razmišljanjem in spretnostmi 
priti do rešitev.
Lana Lešnik, 9. razred

Tam so nas pričakali uslužbenci Taluma, ki 
so nam pripravili postaje z različnimi zani-
mivimi nalogami, pri katerih smo morali 
uporabiti naše znanje in spretnosti. Razde-
lili smo se v štiri skupine in pričeli z delom. 
Cilj je bil čim hitreje oziroma čim bolj pra-
vilno opraviti naloge. Nekatere naloge so 
bile enostavnejše, pri drugih pa smo mo-
rali prav pošteno razmisliti. Ko smo končali, 
smo odšli na malico. Na koncu smo imeli še 
razglasitev tekmovalcev in podelitev na-
grad. Bilo je res zelo zabavno in vesela sem, 
da sem sodelovala.

Opomba uredništva: prispevek je objavljen ponovno s popravkom imena avtorice. 
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Dejavnosti Zavoda za izvajanje osebne asistence in 
oskrbo na domu – Lanin svet Apače v letu 2023
Zavod za izvajanje osebne asistence in oskrbo na domu – Lanin svet Apače, s skrajša-
nim imenom Zavod Lanin svet Apače, je bil ustanovljen z namenom izvajanja osebne 
asistence in ostalih socialno-varstvenih storitev za vse, ki potrebujejo pomoč.
Nataša Karneža

V okviru delovanja zavoda želimo nuditi pomoč pri opravljanju vseh 
opravil in dejavnosti, ki jih uporabniki zaradi vrste in stopnje invali-
dnosti oz. starosti ne morejo izvajati sami. Prizadevamo si za spod-
bujanje socialne vključenosti teh oseb in nudenje socialne varno-
sti, na ta način pa prispevamo k dvigu kvalitete njihovega življenja. 
Poslanstvo Zavoda Lanin svet Apače je nudenje pomoči in oskrbe 
osebam, ki potrebujejo nego in pomoč ter dejavnost svetovanja in 
izobraževanja javnosti o tematikah s tega področja.

V letu 2023 smo bili še posebej aktivni, saj smo za manjše skupi-
ne zainteresiranih posameznikov izvedli več predavanj in delavnic: 
usposabljanje zainteresiranih prostovoljcev za program Pomoč sta-
rejšim in invalidnim osebam ter njihovim družinskim članom, Stara-
nje in starejši v družbi – Zakaj so starejši pomemben člen družbe?, 
Sem invalid – kakšne socialne pravice mi pripadajo? in druge. Za 
uporabnike osebne asistence ter njihove osebne asistente oz. dru-
žinske člane pa smo izvedli več različnih srečaj in druženj: pustova-
nje, Apačko pečenkijado, kino dan, plesne vaje z učiteljem Jerne-
jem, kostanjev piknik, ogled gledališke predstave in še kaj. Seveda 
pa z našimi delavnicami, predavanji in druženji v tem letu nismo 
končali, saj je pred nami še najlepši čas v letu. Zaradi potreb sta-
rejšega prebivalstva v lokalnem okolju smo se odločili za izvajanje 
socialnovarstvenih storitev pomoči na domu kot socialne oskrbe na 
domu ter socialnega servisa in smo že v postopku pridobivanja do-
voljenj za delo. 

Če želite o nas izvedeti kaj več, nas lahko poiščete na Facebook stra-
ni: Zavod za izvajanje osebne asistence in oskrbo na domu – Lanin 
svet Apače.

ŠOLA / DOGAJALO SE JE

September 2023
Ponovno se je začela šola in učenci so zapolnili tihe in prazne razrede. Pri-
čeli smo z ustvarjalnicami. Ustvarjali smo na temo spomini in jih slikali z 
vodenimi barvami. 

Oktober 2023
V oktobru smo se pri ustvarjalnicah posvetili temi jesen. Najprej smo iz-
delali jesensko okensko dekoracijo. Naša okna krasijo raznobarvne sove. 
Nastale so tako, da smo gobico namočili v tempero in »napackali« bel list 
papirja. Nato smo izrezali obliko sove, ji dodali oči, krila in tačke. Sovam 
smo izrezali še veje iz rjavega šeleshamerja in jih pritrdili na okna. Izdelali 
smo tudi dekoracijo iz naravnih materialov (palic, storžev in volne). Tako 
so nastali viseči storži, s katerimi smo okrasili naše domove. Proti koncu 
meseca, ko se je bližala noč čarovnic, smo izdelovali duhce iz papirnatih 
lončkov, papirja in volne. Da so bili prepričljivi, smo jim še s flomastri nari-
sali strašne obraze. Pri vseh opravilih smo se zelo zabavali.

Ustvarjalnice 2023/2024
Učenci 4. in 5. c Podružnice OŠ Lovrenc na Dr. polju
Mentorica Tina Emeršič
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Kot Karlova hči sem bila prisotna na se-
stankih organizacijske skupine. Videla 
sem, kako so se trudili, da bi ta praznik 
čim lepše izpadel.

Organizacijsko skupino so sestavljali 
gospod župan, Anton Leskovar, predse-
dnik Športnega društva Šikole, gospod 
Bogdan Babšek, ki je naredil vsa vabila 
za praznovanje, gospod Franci Gojko-
šek, ki se je obvezal, da bo vodil ves 
program, ter gospod Marjan Erhatič in 
njegova skupina, ki so bili pripravljeni 
poskrbeti za okusno hrano. Pri pripravi 
praznovanja pa so sodelovali tudi gasil-
ci in vaški odbor.

Povabili smo sorodnike in celotno vas 

Zahvala za priprave na stoti rojstni dan 
Že ves oktober so potekale pri-
prave na stoti rojstni dan Karla 
Pernata iz Šikol. 
Renata Brglez

Šikole, da praznujejo z nami, našim oče-
tom, dedijem in pradedijem. 

16. oktobra 2023 sta ga obiskala gospa 
Nežika Drevenšek in gospod Štefan 
Trčko ter z njim naredila intervju. Pove-
dal je veliko stvari iz svojega pestrega 
življenja od mladosti do sedaj. Imel je 
izredno dober spomin za dogodke in 
datume.

Ampak usoda je posegla vmes in očeta 
smo osem dni pred praznovanjem od-
peljali v UKC Maribor. Vsi smo bili žalo-
stni, ker smo se tega dogodka iskreno 
veselili. 

Za njegov rojstni dan so mu gasilci, va-
ški odbor, športno društvo in sosedje 
na domačiji pripravili slavolok, sosedi 

Marjanca in Tadeja Vindiš pa sta s svo-
jimi spretnimi prsti ustvarili čudovite 
okraske. Pri Gostilni Kureš so izobesili 
velik pano s sliko slavljenca. Ob tem 
smo spoznali, kako ga imajo vsi radi in 
ga kot krajana spoštujejo.

Še enkrat se vsem, ki so sodelovali pri 
pripravi praznovanja, lepo zahvaljuje-
mo. Hvala skupini Pepi Krulet, ki je kon-
cert v Kidričevem posvetila okrevanju 
očeta. Zahvaljujemo se tudi RK Cirkov-
ce in gospe Pavli Veler, upokojencem in 
gospodu Jožetu Finguštu za lepe želje 
za čimprejšnje okrevanje očeta. Prazno-
vanje bi polepšala tudi folklorna skupi-
na veteranov in skupina pevk Polanke. 

Hvala vsem za vaš čas, trud, ustvarjal-
nost in srčnost.

Prispevki in več fotografij je objavljenih tudi na portalu www.mojaobcina.si

DOGAJALO SE JE 
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M E D E N J A K I 

Sestavine za testo:

600 g gladke presejane moke
200 g sladkorja
200 g meda
150 g stopljenega in ohlajenega ma-
sla ali margarine
3 jajca
2 poravnani žlički soda bikarbone
1 žlica začimb za medenjake

Postopek priprave:

Med raztopimo na mlačnem ognju, nato pa iz vseh sestavin zamesimo 
gladko testo, ki ga damo za eno uro v hladilnik (lahko tudi čez noč in pi-
škote pripravimo naslednji dan). Testo razvaljamo na debelino 0,5 cm ali 
pa oblikujemo kroglice v velikosti lešnika. Na pekač jih nalagamo nara-
zen, saj piškoti med peko narastejo. Pečemo jih od 7 do 9 minut na 180 °C 
(odvisno od pečice).

Pomembno: Piškote vzamemo iz pečice, ko so še mehki (imeli boste ob-
čutek, da še niso pečeni, a ne skrbite, saj so pečeni). Če jih pečemo pre-
dolgo, postanejo trdi.

Okrasimo jih po želji s čokolado, sladkorno glazuro, orehi …

Recept je za vas preizkusila Marina Valentan.RECEPT

Dober t ek!

Sladkorna glazura za medenjake:

1 beljak
150–170 g sladkorja v prahu
3 žličke limoninega soka

Medenjaki, ki so takoj po pečenju mehki in takšni ostanejo tudi kasneje. 
Njihova priprava je tako enostavna, da lahko pri celotnem postopku sode-
lujejo tudi otroci.

Beljak stepemo, nato pa po žlicah do-
dajamo sladkor v prahu, ki ga pred tem 
obvezno presejemo. Dobro premešamo, 
na koncu še vmešamo limonin sok. Če je 
masa preredka, dodamo še malo slad-
korja v prahu, če pa je masa pregosta, 
dodamo limonin sok (gostota glazure je 
odvisna od velikosti beljaka). Če želimo 
imeti barvno glazuro, dodamo jedilne 
barve.



NAGRADNA KRIŽANKA: Rešitev križanke in svoje podatke lahko s pripisom “Nagradna križanka” pošljete najkasneje do 20. 1. 2024, 
na   elektronski naslov obcina@kidricevo.si ali v zaprti ovojnici na naslov Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, 2325 Kidričevo. Sponzor                  
nagradne križanke je Čebelarstvo Vidovič, Apače 300, 2324 Lovrenc na Dr. polju.

Nagrajenci zadnje nagradne križanke so: 
1. nagrada: Martina Pišek, Lovrenc na Dravskem polju 117, 2324 Lovrenc na Dravskem polju
2. nagrada: Maja Korošec. Starošince 41, 2326 Cirkovce
3. nagrada: Marjeta Zupanič, Mladinska ulica 8, 2325 Kidričevo

Nagrade:  
1. nagrada: 3 x 900 g medu
2. nagrada: 2 x 900 g medu
3. nagrada: 1 x 900 g medu



ZORJENA SVINJSKA RIBA
       samo 5,95 €/kg

(ZA TOPLOTNO OBDELANE 
JEDI, KOT SO DUNAJSKI 

ZREZKI, PEČENKA ...)

AKCIJSKA PONUDBA MESNIC FINGUŠT

VSE ZA KOLINE, VSE VRSTE DROBOVINE, KOCKANA HRBTNA SLANINA, KRI in ČREVA.

KUPUJTE DOBRO IN POCENI, KUPUJTE V MESNICAH FIN-GUŠT. Tel.: 02/80-39-150

VSAK DAN SVEŽ 
DELIKATESNI 
TATARSKI BIFTEK

MESO IZ 
TUNKE
5,95 €/kg

IZ MESNIC FIN GUŠT VAM ŽELIMO VESEL BOŽIČ TER SREČNO 2024!

MREŽNA 
PEČENKA IZ 
RIBE IN VRATU
5,95 €/kg

MLETA GOVEDINA 
(TUDI ZA SALAME)
8,48 €/kg
(TUDI ZA SALAME)(TUDI ZA SALAME)(TUDI ZA SALAME)

Spremljajte nas tudi na FB pod @mesnineFinGust, na instagramu pod @fi ngust1988 Iin tiktoku pod @� ngust1988

SV. BABY RIBSI 
(nezačinjeni ali začinjeni)

KMEČKA SUHA SALAMA
500g samo 6,00 €/kom

MARINIRANA 
TEL. KRAČA
samo 6,75 €/kg

SVINJSKI
VRAT BK
6,98 €/kg

V PONUDBI TUDI ZORJENI RAMSTEAKI, RIBEYE STEAKI, FILE MIGNON, T-BONE, 
TOMAHAWK, ZORJENO TELEČJE STEGNO in še mnogo več. 

V PONUDBI VSE 
VRSTE STEAKOV

ZORJENO TELEČJE 
STEGNO
13,98€/kg


